
DIÁRIO
OFICIAL

Acompanhe
a Prefeitura

EDITAIS

Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683

GABINETE DO PREFEITO

 PORTARIA Nº 015, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2025.

Designa servidora para exercer, em substituição, o Setor do Centro de Diagnóstico por 
Imagem, junto à Secretaria de Saúde, e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e 
considerando o ofício nº 004/2025 da Secretaria de Saúde;

R E S O L V E

Art. 1º  Fica DESIGNADA a servidora Maylla Mota, chapa 18.695, para exercer, em substituição, o Setor do Centro de Diagnóstico 
por Imagem, junto à Secretaria de Saúde, pelo período de 13 a 27 de janeiro de 2025, em razão das férias da titular do cargo a 
servidora Lucélia Silva Ferreira, chapa 13.723.

Art. 2º  O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 07 de dezembro de 2025.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

 PORTARIA Nº 016, DE 07 DE JANEIRO DE 2025.

Designa servidora para exercer, em substituição, o Setor de Atenção Primária – UBS 
Paineiras, junto à Secretaria de Saúde, e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e 
considerando o ofício nº 611/2024 da Secretaria de Saúde;

R E S O L V E

Art. 1º  Fica DESIGNADA a servidora Ingrid Mercham Gualberto Pinto, chapa 17.358, para exercer, em substituição, o Setor de 
Atenção Primária – UBS Paineiras, junto à Secretaria de Saúde, pelo período de 09 de janeiro a 07 de fevereiro de 2025, em razão 
das férias da titular do cargo a servidora Vanessa Pereira Silva, chapa 17.320.

Art. 2º  O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 07 de janeiro de 2025.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

 PORTARIA Nº 017, DE 07 DE JANEIRO DE 2025.

Designa servidora para exercer, em substituição, o Setor de Atenção Primária – ESF 
Esmeralda e Palma, junto à Secretaria de Saúde, e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e 
considerando o ofício nº 001/2025 da Secretaria de Saúde;

R E S O L V E

Art. 1º Fica DESIGNADA a servidora Vanessa Ulhoa Tosati, chapa 15.518, para exercer, em substituição, o Setor de Atenção 
Primária – ESF Esmeralda e Palma, junto à Secretaria de Saúde, pelo período de 08 a 27 de janeiro de 2025, em razão das férias 
da titular do cargo a servidora Célia Maria Vicente Ávila Lima, chapa 10.017.



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 2

EXPEDIENTE
Diário Ofi cial do Município de Franca
Lei Complementar Nº 233 de 20/12/13
Decreto Nº 10.115, de 12/03/14

Produzido pela Assessoria de Comunicação Social I Gabinete do Prefeito
Andressa Neves de Oliveira Garcia - Departamento Municipal de Governo
Keila Alves P. Fradique - Jornalista Responsável /MTB – 46.013 e Chefe do Setor de 
Imprensa Social
Kamila Nogueira de Oliveira - Chefe do Setor de Diário Ofi cial
José Rafael Martins Ribeiro - Chefe do Setor de Cerimonial Público
Bruno do Carmo Marques - Setor de Comunicação Ofi cial
José Antônio de Almeida Turqueti - Redator
José Comparini - Fotógrafo 

Publicações
E-mail: diarioofi cial@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711-9088 
Rua Frederico Moura, 1517 - Cidade Nova - Franca/SP 
www.franca.sp.gov.br/diarioofi cial
Apoio à imprensa: imprensa@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711-9130

Poder Executivo
Alexandre Augusto Ferreira - Prefeito 
Everton de Paula - Vice-Prefeito 
Cynthia Milhim Ferreira - Presidente do Fundo Social e Solidariedade
Fernando Luiz Baldochi - Chefe de Gabinete
Petersson Alves Faciroli - Secretário de Administração e Recursos Humanos
Gislaine A. Liporoni Peres - Secretária de Ação Social
Lucimara de O. C. Prado - Secretária de Desenvolvimento
Márcia de C. Gatti - Secretária de Educação
Raquel Regina Pereira - Secretária de Finanças
Luiz Henrique Spirlandelli - Secretário de Infraestrutura
Nicola Rossano Costa - Secretário de Meio Ambiente
Eduardo A. Campanaro - Procurador Geral do Município
Waléria Souza de Mascarenhas - Secretária de Saúde
Marcus A. M. de Araujo - Secretário de Segurança
Milena Bernardino - Presidente da EMDEF
Mateus Caetano - Presidente da FEAC

Poder Legislativo Mesa Diretora
Daniel Bassi - Presidente
Walker Bombeiro das Libras - Vice-Presidente
Lindsay Cardoso - 1º Secretária
Marcelo Tidy - 2ª Secretário

Art. 2º  O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 07 de janeiro de 2025.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

 PORTARIA Nº 018, DE 07 DE JANEIRO DE 2025.

Designa servidora para exercer, em substituição, o Departamento de Indústria, Comércio 
e Serviços, junto à Secretaria de Desenvolvimento, e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e 
considerando o memorando nº 001/2025 da Secretaria de Desenvolvimento;

R E S O L V E

Art. 1º  Fica DESIGNADA a servidora Karla Migani de Andrade Tozzi, chapa 13.719, para exercer, em substituição, o Departamento 
de Indústria, Comércio e Serviços, junto à Secretaria de Desenvolvimento, pelo período de 08 a 28 de janeiro de 2025, em razão das 
férias do titular do cargo o cidadão Fábio Alexandre Moreira, chapa 16.732.

Art. 2º  O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º  Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 07 de janeiro de 2025.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

PORTARIA Nº 019, DE 07 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação de servidores municipais para compor a Comissão de 
Monitoramento e Avaliação das Organizações da Sociedade Civil selecionadas, para 
administração e funcionamento dos Centros Comunitários e Associações de Moradores, 
e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais;

R E S O L V E

Art. 1º  Ficam nomeados para compor a Comissão de Monitoramento e Avaliação com a fi nalidade de analisar e monitorar as 
parcerias com as organizações da sociedade civil selecionadas para o exercício de 2025, para administração e funcionamento dos 
Centros Comunitários e Associações de Moradores, os seguintes membros:
I -    Gustavo Martins Cicilian - Chefe do Setor de Gerenciamento das Políticas e Serviços em Parcerias com Centros Comunitários;
II -   José Antônio Castagini - Assessor Político-Especial;
III -  Fernando Luiz Baldochi – Chefe de Gabinete.



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 3

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 07 de janeiro de 2025.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

CONTROLADORIA GERAL

PORTARIA Nº 01, DE 07 DE JANEIRO DE 2025.

ANA FLÁVIA SILVA DE SOUZA, Departamento de Controladoria Geral, no exercício de suas atribuições legais, instaura o processo 
administrativo disciplinar para apurar responsabilidades constantes no processo administrativo nº 14.642/2024.

RESOLVE: 

Art. 1º - Determinar com fulcro no art. 9°, parágrafo único, inciso XIV, da Lei Complementar n° 346/2021 e artigo 21, 2º, do Decreto 
M unicipal nº 11.234/2021, a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apurar os fatos supostamente praticados pelo 
servidor público Municipal R.W.M., chapa XXXXX, vinculado à Secretaria da Saúde, portador do RG n° XX.XXX.XXX, CPF nº XXX.
XXX.XXX-XX, tendo em vista o constante no processo administrativo n° 14.642/2024.

Art. 2º - O Processo Administrativo Disciplinar tem por fi nalidade apurar a culpabilidade do servidor supracitado, conforme consta da 
integra da portaria inaugural constante dos autos do processo 14.642/2024.

Art. 3º - Fica determinada a apuração de outras infrações conexas que emergirem no decorrer do apuratório.

Art. 4º - Determinar que os servidores Vanessa Garcia Pimenta, Marcelo do Nascimento Varollo e Angelica Consuelo Peroni, 
constituídos como membros da Comissão Processante para a realização dos trabalhos no presente caso, sendo que os mesmos 
foram nomeados pelo Exmo. Sr. Prefeito, conforme Portaria n° 040, de 13/02/2023.

Art. 5º - Durante o trâmite do Processo Administrativo Disciplinar terão acesso às informações do processo apenas as partes 
envolvidas (representante e representado) e seus defensores, como também, as Autoridades Judiciárias, Executivas e Legislativas 
competentes.

Art. 6º - Fica fi xado o prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da data de instalação, para que a Comissão Processante, constituída 
pela Portaria n° 040, de 13/02/2023, apresente a conclusão dos trabalhos.

Parágrafo único – Justifi cadamente, o prazo estabelecido neste artigo poderá ser prorrogado por igual período, dando-se ciência a 
Controladoria Geral.

Art. 7º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Franca/SP, 07 de janeiro 2025.
ANA FLÁVIA SILVA DE SOUZA

Chefe da Controladoria Geral do Município

 PORTARIA Nº 02, DE 07 DE JANEIRO DE 2025.

ANA FLÁVIA SILVA DE SOUZA, Departamento de Controladoria Geral, no exercício de suas atribuições legais, instaura o processo 
administrativo disciplinar para apurar responsabilidades constantes no processo administrativo nº 41.756/2024.

RESOLVE: 

Art. 1º - Determinar com fulcro no art. 9°, parágrafo único, inciso XIV, da Lei Complementar n° 346/2021 e artigo 21, 2º, do Decreto 
Municipal nº 11.234/2021, a instauração de Processo Administrativo Disciplinar para apurar os fatos supostamente praticados pelo 
servidor público Municipal J. R. da S., chapa XXXXX, portador do RG nº XX.XXX.XXX, CPF nº XXX.XXX.XXX-XX, vinculado à 
Secretaria de Saúde, tendo em vista o constante no processo administrativo n° 41.756/2024.

Art. 2º - O Processo Administrativo Disciplinar tem por fi nalidade apurar a culpabilidade do servidor supracitado, conforme consta da 
integra da portaria inaugural constante dos autos do processo 41.756/2024

Art. 3º - Fica determinada a apuração de outras infrações conexas que emergirem no decorrer do apuratório.

Art. 4º - Determinar que os servidores Vanessa Garcia Pimenta, Marcelo do Nascimento Varollo e Angelica Consuelo Peroni, 
constituídos como membros da Comissão Processante para a realização dos trabalhos no presente caso, sendo que os mesmos 



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 4

foram nomeados pelo Exmo. Sr. Prefeito, conforme Portaria n° 040, de 13/02/2023.

Art. 5º - Durante o trâmite do Processo Administrativo Disciplinar terão acesso às informações do processo apenas as partes 
envolvidas (representante e representado) e seus defensores, como também, as Autoridades Judiciárias, Executivas e Legislativas 
competentes.

Art. 6º - Fica fi xado o prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da data de instalação, para que a Comissão Processante, constituída 
pela Portaria n° 040, de 13/02/2023, apresente a conclusão dos trabalhos.

Parágrafo único – Justifi cadamente, o prazo estabelecido neste artigo poderá ser prorrogado por igual período, dando-se ciência a 
Controladoria Geral.

Art. 7º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Franca/SP, 07 de janeiro 2025.
ANA FLÁVIA SILVA DE SOUZA

Chefe da Controladoria Geral do Município

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PROCESSO SELETIVO N° 02/2024
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA DECISÃO DOS RECURSOS CONTRA A ENTREVISTA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

A Comissão Especial de Concursos Públicos, no uso de suas atribuições torna pública a decisão dos recursos contra o Resultado da 
Entrevista de Heteroidentifi cação, publicados em 18 de dezembro de 2024, do Prcesso Seletivo 02/2024, conforme segue:

1 – Todos os recursos foram indeferidos.

O candidato que desejar tomar conhecimento das manifestações proferidas, na íntegra, pela Comissão Recursal poderá solicitar 
cópia através do e-mail concursopublico@franca.sp.gov.br  nos dias 09 e 10/01/2025, até as 17 horas.

Franca, 08 de janeiro de 2025.
COMISSÃO ORGANIZADORA 

PROCESSO SELETIVO N° 02/2024
EDITAL DE DECISÃO DE RECURSO DE CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

A Comissão Especial de Concursos Públicos, no uso de suas atribuições torna pública a decisão dos recursos contra o Edital de 
Divulgação de Classifi cação Provisória publicado em 18 de dezembro de 2024, do Processo Seletivo n° 02/2024, conforme segue:

Candidato Resultado
JEZIEL MENEZES CHAGAS DEFERIDO

MONICA APARECIDA CANDIDO SOUSA INDEFERIDO

Franca, 08 de janeiro de 2025. 
  COMISSÃO ORGANIZADORA

PROCESSO SELETIVO N° 02/2024 – ESTAGIÁRIOS
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Comissão Organizadora, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos e de acordo com o Edital de 
Abertura do Processo Seletivo nº 02/2024 – Estagiários, torna público o que segue:

1 - As listas de CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos habilitados no Processo Seletivo nº 02/2024 – Estagiários, conforme 
Anexo Único que acompanha o presente Edital.

Franca, 08 janeiro de 2025.
COMISSÃO ORGANIZADORA 

ANEXO ÚNICO

Lista de candidatos com defi ciência habilitados



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 5

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 ICARO GABRIEL DA 
FONSECA ADMINISTRAÇÃO 14 10 24/11/2024 22:38:38 24

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 JEZIEL MENEZES CHAGAS
CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS - 
LICENCIATURA

15 10 10/11/2024 21:48:31 25

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 LUCAS GABRIEL ALECRIM DIREITO 17 10 04/11/2024 18:28:40 27

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 ANA PAULA CRUVINEL DA 
SILVA SERVIÇO SOCIAL 11 9 25/11/2024 10:26:48 20

Lista de candidatos cotistas negros habilitados

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 TÁSSIA DA SILVA ARTES VISUAIS - 
LICENCIATURA 18 10 08/11/2024 16:02:01 28

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 KELLY TEIXEIRA DA 
SILVA BIOMEDICINA 12 10 04/11/2024 18:29:48 22

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 MARIA APARECIDA DE 
JESUS MACHADO DIREITO 18 9 05/11/2024 20:21:08 27

2 MARIA FERNANDA DA 
SILVA DIREITO 17 9 08/11/2024 13:01:45 26

3 VICTOR HUGO DA 
SILVA FERNANDES DIREITO 14 9 18/11/2024 17:56:29 23

4 RAYSSA RIBEIRO DOS 
SANTOS DIREITO 14 9 18/11/2024 01:45:16 23

5 GIULIA MINUNCIO 
CIRIACO DIREITO 10 10 05/11/2024 11:22:28 20

6 ANA PAULA DE SOUZA DIREITO 12 8 09/11/2024 22:35:08 20



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 6

7 MANUELA LIMA FARIAS DIREITO 6 9 05/11/2024 11:04:46 15

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 ALINE KEREY REIS FARMÁCIA 13 8 04/11/2024 12:56:01 21

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 JORGE ANTONIO 
DUTRA DA SILVA

GESTÃO DE 
RECURSOS 
HUMANOS

11 10 08/11/2024 18:14:13 21

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 LÍVIA VILLELA DE 
ARAUJO HISTÓRIA 12 8 21/11/2024 04:43:16 20

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 TAMIRIS FERNANDA 
VAZ ALCÂNTARA PEDAGOGIA 10 9 24/11/2024 09:46:32 19

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 JOÃO VICTOR DE 
ANDRADE SERVIÇO SOCIAL 13 9 07/11/2024 13:30:19 22

2 CHRISTOPHER 
EDUARDO LOPES SERVIÇO SOCIAL 8 7 06/11/2024 18:14:30 15

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 LUCAS GABRIEL 
OLIVEIRA TRISTAO

TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E 

DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS

18 8 24/11/2024 20:09:10 26

2 BRUNO JOSÉ 
RODRIGUES DA SILVA

TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E 

DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS

11 7 19/11/2024 17:50:38 18

Lista Geral (todos os candidatos habilitados)

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 ARTHUR BACAGINI 
COUTO ADMINISTRAÇÃO 19 8 24/11/2024 12:06:56 27



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 7

2 HENRIQUE MEDEIROS 
FERREIRA ADMINISTRAÇÃO 17 10 13/11/2024 15:39:56 27

3 ICARO GABRIEL DA 
FONSECA ADMINISTRAÇÃO 14 10 24/11/2024 22:38:38 24

4 MARIA CLARA MIRAS 
BORGES ADMINISTRAÇÃO 14 10 12/11/2024 18:38:10 24

5 LAURA DE CASTRO 
GAMA ADMINISTRAÇÃO 15 8 22/11/2024 11:46:03 23

6 CARLOS EDUARDO 
DOS SANTOS PIMENTA ADMINISTRAÇÃO 12 8 04/11/2024 13:22:23 20

7 CLEBERSON MESSIAS 
FERREIRA DE OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO 10 9 24/11/2024 21:44:08 19

8 FELIPE MANHAS 
CARNEIRO SILVA ADMINISTRAÇÃO 11 8 06/11/2024 16:26:59 19

9
DENISE APARECIDA 
ALMEIDA DA SILVA 

GALLI
ADMINISTRAÇÃO 8 7 14/11/2024 06:29:20 15

10 JAINE LARISSA COSTA 
VASCONCELOS ADMINISTRAÇÃO 12 3 13/11/2024 19:40:28 15

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 LUANA DOS REIS 
SILVEIRA AGRONOMIA 15 10 15/11/2024 16:06:20 25

2 NATHÁLIA SFORCINI 
BALDO AGRONOMIA 14 10 11/11/2024 18:02:43 24

3 GEOVANA CRISTINA 
LOURENCO AGRONOMIA 9 9 12/11/2024 13:18:37 18

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 8

1 ISABELLA ANDRADE 
MARCHINI DE SOUZA ARQUITETURA 17 10 06/11/2024 11:35:30 27

2 THAINÁ PAULA ALVES ARQUITETURA 14 8 06/11/2024 13:41:33 22

3 VITÓRIA MARIA 
RIBEIRO DE PAULA ARQUITETURA 12 10 24/11/2024 17:25:43 22

4 HENRIQUE COSTA 
NOVAES ARQUITETURA 12 9 19/11/2024 20:18:34 21

5 PEDRO HENRIQUE DE 
OLIVEIRA ARQUITETURA 8 10 05/11/2024 13:24:21 18

6 MARIA EDUARDA 
OLIVEIRA ALENCAR ARQUITETURA 9 7 05/11/2024 13:53:31 16

7 ARIANE MARTINS DE 
OLIVEIRA ARQUITETURA 10 6 06/11/2024 12:25:53 16

8 ISABELA MARTINS 
RAMOS ARQUITETURA 9 6 12/11/2024 10:37:10 15

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 TÁSSIA DA SILVA ARTES VISUAIS - 
LICENCIATURA 18 10 08/11/2024 16:02:01 28

2 KAIQUE SILVA DE LIMA ARTES VISUAIS - 
LICENCIATURA 12 10 14/11/2024 22:30:58 22

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 JÚLIA SILVA CUNHA BIOMEDICINA 19 10 24/11/2024 21:33:04 29

2 JULIA RITA SANTOS 
RAMOS BIOMEDICINA 19 10 25/11/2024 00:47:35 29



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 9

3 YASMIN FERREIRA 
FERNANDES BIOMEDICINA 17 10 13/11/2024 17:11:05 27

4 AMANDA GONÇALVES BIOMEDICINA 16 10 13/11/2024 19:12:46 26

5 AMANDA LAURA 
PEREIRA SILVA BIOMEDICINA 18 8 19/11/2024 00:35:32 26

6 MARYA CLARA DE 
MOURA MAZZA BIOMEDICINA 16 9 24/11/2024 10:45:58 25

7 ANA JÚLIA SOUSA 
BUENO BIOMEDICINA 15 10 13/11/2024 20:58:05 25

8 CAMILA KELLY BATISTA 
ALTINO BIOMEDICINA 15 9 08/11/2024 13:04:28 24

9 QUÉREN HAPUQUE DA 
SILVA BIOMEDICINA 18 6 20/11/2024 10:55:54 24

10 KELLY TEIXEIRA DA 
SILVA BIOMEDICINA 12 10 04/11/2024 18:29:48 22

11 GABRIELA GARCIA 
NOGUEIRA BIOMEDICINA 14 7 04/11/2024 15:57:28 21

12 GABRIELLE PUPO 
VIEIRA BIOMEDICINA 9 8 15/11/2024 09:56:29 17

13 LARYSSA STHEPHANY 
MIRANDA DE ALMEIDA BIOMEDICINA 11 6 13/11/2024 20:04:59 17

14 RAISSA OLIVEIRA 
GONÇALVES BIOMEDICINA 7 9 15/11/2024 22:09:07 16

15 MARIA EDUARDA RIGO 
SOARES BIOMEDICINA 8 7 25/11/2024 10:56:04 15

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 10

1 MELISSA BUENO 
RIBEIRO

CIÊNCIAS 
BIOLÓGICAS 14 9 21/11/2024 15:16:28 23

2 MAYANA DE MORAES 
E SILVA

CIÊNCIAS 
BIOLÓGICAS 14 9 11/11/2024 22:14:58 23

3 LUDIJANE DA SILVA 
FIGUEREDO

CIÊNCIAS 
BIOLÓGICAS 8 8 12/11/2024 22:27:34 16

4 KARINA LORENA ALVES CIÊNCIAS 
BIOLÓGICAS 9 7 21/11/2024 22:03:37 16

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 JEZIEL MENEZES 
CHAGAS

CIÊNCIAS 
BIOLÓGICAS - 
LICENCIATURA

15 10 10/11/2024 21:48:31 25

2 VALDENISE SILVEIRA 
SANTOS

CIÊNCIAS 
BIOLÓGICAS - 
LICENCIATURA

10 8 18/11/2024 18:10:13 18

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 ISABELLA TELES 
GOMES

CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS 13 10 06/11/2024 11:02:36 23

2
JESSICA CRISTINA 

NASCIMENTO 
EVANGELISTA SANTOS

CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS 9 9 13/11/2024 11:11:31 18

3
MARCO AURÉLIO 

MACHADO FERREIRA 
DOS SANTOS

CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS 10 8 05/11/2024 13:25:56 18

4 ANA LUIZA RODRIGUES 
FILIPINO

CIÊNCIAS 
CONTÁBEIS 8 8 05/11/2024 11:24:22 16

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 LUCAS HENRIQUE 
GONZAGA SANTOS

CIÊNCIAS DA 
COMPUTAÇÃO 17 10 24/11/2024 19:49:57 27



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 11

2 FELIPE BACAGINI 
COUTO

CIÊNCIAS DA 
COMPUTAÇÃO 19 6 24/11/2024 11:15:56 25

3 RAY GABRIEL MOREIRA 
ARAUJO

CIÊNCIAS DA 
COMPUTAÇÃO 15 10 04/11/2024 20:21:20 25

4 VINÍCIUS MARINHO 
SEGISMUNDO

CIÊNCIAS DA 
COMPUTAÇÃO 12 5 13/11/2024 12:22:07 17

5 JOÃO PEDRO BERETTA 
BUENO

CIÊNCIAS DA 
COMPUTAÇÃO 7 8 22/11/2024 18:45:09 15

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 HUGO RODRIGUES DA 
SILVA DESIGN DE MODA 14 9 10/11/2024 21:39:11 23

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 JAMILY LORRANY 
COSTA VASCONCELOS DESIGN GRÁFICO 13 9 18/11/2024 09:39:21 22

2 ANA BEATRIZ COSTA 
MDADEIRA DESIGN GRÁFICO 10 10 16/11/2024 14:34:29 20

3 THAINÁ SALTORE 
BANHOS DESIGN GRÁFICO 11 8 04/11/2024 17:08:54 19

4 MARIA EDUARDA 
GONÇALVES CARDOSO DESIGN GRÁFICO 10 6 19/11/2024 11:09:02 16

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 GABRIEL HENRIQUE 
DE SOUZA LOPES DIREITO 19 10 24/11/2024 18:25:12 29

2 VINICIUS LEMES 
ARAUJO DIREITO 20 9 25/11/2024 11:09:54 29



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 12

3 JOÃO PEDRO DE LIMA DIREITO 19 10 05/11/2024 09:02:15 29

4 ISABELA GARCIA DE 
SOUZA DIREITO 19 10 07/11/2024 17:28:58 29

5 JOÃO MIGUEL TEÓFILO 
ACHETE DIREITO 19 10 17/11/2024 17:22:26 29

6 JOÃO VITOR DE PAULA 
ACORINTE DIREITO 20 9 24/11/2024 19:40:19 29

7 LUCAS MATSUMOTO DIREITO 20 9 04/11/2024 21:29:23 29

8 GABRIEL TOLEDO DE 
ANDRADE DIREITO 19 10 04/11/2024 15:02:14 29

9 GIULIA ROSA ANDRADE DIREITO 19 9 05/11/2024 18:13:55 28

10 VITÓRIA MARIA 
BRIGANTE NORDI DIREITO 19 9 15/11/2024 11:51:16 28

11 NATAN JOSÉ 
GONÇALVES DE SOUZA DIREITO 18 10 05/11/2024 20:30:09 28

12 PEDRO PAULO 
SACHETTI DIREITO 19 9 22/11/2024 14:39:38 28

13 GLENDA CASADEI 
TURATO DA SILVA DIREITO 18 10 12/11/2024 18:23:54 28

14 ISADORA DE SOUZA 
OLIVEIRA DIREITO 18 10 24/11/2024 15:07:54 28

15 SAMUEL SILVA SOARES 
RIBEIRO DIREITO 18 10 05/11/2024 15:31:08 28

16 MARIA CLARA 
ROMANINI RIZZO DIREITO 19 9 04/11/2024 19:10:56 28



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 13

17 LUCAS AUGUSTO DE 
LIMA DIREITO 18 10 06/11/2024 17:15:53 28

18 MARCELA CRISTINA 
GOMES CANDIDO DIREITO 18 9 05/11/2024 12:45:50 27

19 OTÁVIO AUGHUSTO DE 
ANDRADE OLIVEIRA DIREITO 17 10 22/11/2024 14:36:06 27

20 MARIA APARECIDA DE 
JESUS MACHADO DIREITO 18 9 05/11/2024 20:21:08 27

21 ANDREA AGUIAR 
MORTARI DIREITO 18 9 05/11/2024 10:41:36 27

22 JULIANA MEDEIROS 
MONTEIRO DIREITO 18 9 05/11/2024 13:06:38 27

23 POLYANA MARQUES 
DA SILVA DIREITO 17 10 18/11/2024 08:56:33 27

24 LUCAS GABRIEL 
ALECRIM DIREITO 17 10 04/11/2024 18:28:40 27

25 VINICIUS FIDEL 
FERREIRA DA SILVA DIREITO 18 9 25/11/2024 11:45:29 27

26 NICOLE CALDAS 
FERNANDES PIMENTEL DIREITO 17 10 05/11/2024 13:48:52 27

27 JOSÉ VITOR PEREIRA 
BENSI DIREITO 17 10 04/11/2024 15:20:18 27

28 CLARA ZAMPOLA DIREITO 18 9 12/11/2024 09:11:38 27

29 YASMIN FONSECA 
NUNES DIREITO 17 10 04/11/2024 16:05:49 27

30
PAULO APARECIDO 

SCHIEVANO 
MARCELINO

DIREITO 17 10 05/11/2024 17:29:35 27



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 14

31 AFONSO DA SILVA 
FERREIRA DIREITO 18 9 05/11/2024 20:10:04 27

32 MATHEUS BARBOZA 
GALATTE DIREITO 17 10 07/11/2024 07:13:20 27

33 FERNANDA FARIA DE 
SIQUEIRA DIREITO 18 9 04/11/2024 19:09:36 27

34 MATHEUS FARIA BELO DIREITO 18 9 24/11/2024 21:29:39 27

35
CARINA MARA 

BRANDAO SILVA 
MARTINS

DIREITO 17 9 19/11/2024 14:57:12 26

36 LARISSA GALVANI 
SANTOS RODRIGUES DIREITO 16 10 05/11/2024 14:45:12 26

37 HEITOR GARCIA COSTA DIREITO 16 10 23/11/2024 18:43:43 26

38 BIANCA REGINA 
PINHEIRO DIREITO 17 9 04/11/2024 21:15:17 26

39 MARIA FERNANDA DA 
SILVA DIREITO 17 9 08/11/2024 13:01:45 26

40
TAÍS AIMEE 

VASCONCELLOS 
PRUDÊNCIO

DIREITO 16 10 19/11/2024 14:35:02 26

41 HUBLER DE SOUZA 
LOPES FILHO DIREITO 16 10 10/11/2024 09:59:19 26

42 LÍVIA GONÇALVES DE 
OLIVEIRA DIREITO 16 10 04/11/2024 17:28:04 26

43 ANA LÍVIA SANTOS DIREITO 16 10 04/11/2024 17:01:49 26

44 LUIZ FELIPE TROCCOLI 
COSTA DIREITO 17 9 24/11/2024 13:50:20 26



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 15

45 HUGO COSTA 
BAPTISTA DIREITO 17 9 06/11/2024 08:48:55 26

46 MARIA PAULA 
GUTIERRES BOUÇAS DIREITO 19 7 17/11/2024 21:36:17 26

47 KAUAN LOPES CRUZ DIREITO 16 10 05/11/2024 11:15:49 26

48 MARIA CLARA 
VALASCO BRAGHETO DIREITO 17 9 11/11/2024 23:24:36 26

49 BEATRIZ INNOCENTINI 
MARGIOTTI DIREITO 16 10 05/11/2024 09:47:05 26

50 CAROLINA BASTOS DIREITO 16 9 15/11/2024 11:44:53 25

51 BIANCA JANAINA DA 
SILVA SOUZA DIREITO 16 9 25/11/2024 09:03:56 25

52
MARIA FERNANDA 
GASTALDON NERI 

ALVES
DIREITO 15 10 19/11/2024 07:02:01 25

53 BRUNO HONDO SILVA 
DE MORAES DIREITO 15 10 24/11/2024 11:53:48 25

54 BIANCA SOUTO 
NOGUEIRA DIREITO 16 9 09/11/2024 14:49:43 25

55 CAIO DE SOUSA DIAS 
SANTOS DIREITO 15 10 04/11/2024 16:55:59 25

56 RAFAEL FACURI DIREITO 15 10 13/11/2024 13:22:56 25

57 NINA RIBEIRO ELIAS DIREITO 15 10 12/11/2024 19:23:45 25

58 GABRIEL YOJIM 
OSHIRO DIREITO 15 10 13/11/2024 12:35:35 25



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 16

59 MARIA CLARA FRANCO 
SANTOS DIREITO 16 9 18/11/2024 09:43:53 25

60 CATHERINE MELONI DIREITO 15 10 05/11/2024 09:08:20 25

61 MARINA RIBEIRO DIREITO 15 10 05/11/2024 16:05:51 25

62 LUNA RABOTZKE 
ABRÃO DIREITO 16 9 08/11/2024 15:48:44 25

63
JESSICA FERNANDA 

DE SA SIQUEIRA 
FERNANDES

DIREITO 14 10 23/11/2024 22:48:12 24

64 DIOGO PERES 
TEIXEIRA DIREITO 15 9 25/11/2024 09:20:50 24

65 SARA VALENÇA 
OLIVEIRA DIREITO 17 7 22/11/2024 01:30:05 24

66 VITÓRIA BARBOSA DIREITO 15 9 04/11/2024 14:15:01 24

67 GIOVANNA VERONA DIREITO 16 8 05/11/2024 13:28:44 24

68 BRUNO ISSAMU 
ISHIOKA DIREITO 15 9 08/11/2024 13:38:36 24

69 POLIANA MARINHO 
DOS SANTOS DIREITO 14 10 05/11/2024 22:43:06 24

70 MARIANA FREDIANI DIREITO 15 9 07/11/2024 16:55:09 24

71 RAUL LEME 
FRANCHOZO DIREITO 16 8 09/11/2024 14:24:05 24

72 LARISSA FERREIRA 
PESSALACIA DIREITO 15 9 05/11/2024 14:59:18 24



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 17

73 FELIPE BARBOSA DIAS DIREITO 17 7 10/11/2024 22:56:23 24

74 PEDRO HENRIQUE 
TORRES BOIANI DIREITO 14 10 04/11/2024 15:00:09 24

75 MATHEUS MALVEIRA 
MAGNANI DIREITO 16 8 11/11/2024 09:21:33 24

76 ANNA LETÍCIA DO 
CARMO SILVA SOUZA DIREITO 14 10 10/11/2024 18:03:32 24

77 FLAVIA FERNANDA DA 
SILVA SOUZA DIREITO 16 8 05/11/2024 11:11:11 24

78 JÚLIA ZANIM DOS REIS DIREITO 15 9 05/11/2024 09:45:31 24

79 LAURA GONÇALVES 
SCANDIUZZI DIREITO 14 10 12/11/2024 19:41:23 24

80 JOÃO PEDRO ALVES 
MAIA DIREITO 14 10 04/11/2024 12:35:47 24

81 LETICIA DA SILVA 
BUENO DIREITO 14 10 05/11/2024 14:14:41 24

82 BEATRIZ DE PAULA 
REIS DIREITO 15 9 05/11/2024 15:50:47 24

83 EDUARDO FERNANDO 
CINTRA DIREITO 14 10 04/11/2024 14:44:49 24

84 LUCAS HIRATA DOS 
SANTOS HILÁRIO DIREITO 15 9 05/11/2024 20:28:29 24

85 LETÍCIA GOMES LEAL DIREITO 14 10 05/11/2024 17:05:04 24

86 GABRIEL DE ALENCAR 
FERNANDES DIREITO 15 9 22/11/2024 14:42:11 24



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 18

87 CAMILLY RITA PEREIRA DIREITO 14 10 05/11/2024 09:24:02 24

88 TÚLIO ICO SANTOS 
OLIVEIRA DIREITO 16 8 06/11/2024 13:18:22 24

89 RAFAELA MARIA 
MORAES DIREITO 14 10 23/11/2024 20:37:35 24

90 JOÃO PEDRO DE 
OLIVEIRA CARVALHO DIREITO 15 9 06/11/2024 17:43:16 24

91 OTAVIO CINTRA DE 
LIMA DIREITO 15 9 05/11/2024 15:38:24 24

92 MARIA CLARA FERRARI 
PREVIDELLI DIREITO 14 10 04/11/2024 19:11:52 24

93 SIUMARA DE OLIVEIRA 
SILVA DIREITO 14 9 21/11/2024 20:03:09 23

94 PEDRO FREIRE DE 
OLIVEIRA AQUINO DIREITO 13 10 08/11/2024 15:52:01 23

95 ALINE FERNANDA DE 
SOUZA ALVES DIREITO 13 10 09/11/2024 19:14:03 23

96 BEATRIZ HARUÊ 
CARNIEL CREPALDI DIREITO 14 9 05/11/2024 09:02:12 23

97 VICTOR HUGO DA 
SILVA FERNANDES DIREITO 14 9 18/11/2024 17:56:29 23

98 CAROLINE GARRIDO 
PORTELLA DIREITO 15 8 23/11/2024 12:08:58 23

99 HELOÍSA MONFERDINI 
MARTINS DIREITO 13 10 04/11/2024 19:45:23 23

100 SOFIA ITTAVO RUEDA DIREITO 14 9 06/11/2024 19:34:40 23



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 19

101 LUCAS MARQUES DA 
SILVA DIREITO 16 7 24/11/2024 19:12:22 23

102 MARINA CAMBI DIREITO 14 9 05/11/2024 09:11:48 23

103 FELIPE GONÇALVES 
PEREIRA SILVA DIREITO 13 10 04/11/2024 13:09:03 23

104 JOSÉ AIRTON SILVA 
MARTINS DIREITO 14 9 08/11/2024 12:57:55 23

105 MILENA MIOTO 
RESENDE DIREITO 13 10 18/11/2024 09:01:51 23

106 RAYSSA RIBEIRO DOS 
SANTOS DIREITO 14 9 18/11/2024 01:45:16 23

107 LORENA MACHADO 
CINTRA DIREITO 15 8 25/11/2024 10:06:51 23

108 INGRID AYUMI 
HORIQUERI SILVA DIREITO 15 8 05/11/2024 16:50:04 23

109 KÊMILY MAGALHÃES 
DE ABREU DIREITO 13 10 24/11/2024 15:12:37 23

110 IGOR RODRIGUES 
MELO DIREITO 13 10 11/11/2024 13:02:09 23

111
FERNANDA 

RODRIGUES DOS 
SANTOS

DIREITO 14 8 14/11/2024 16:37:28 22

112 LUIS EDUARDO 
TRINDADE BEIRIGO DIREITO 14 8 15/11/2024 10:54:30 22

113 AUGUSTO MELITO 
FERREIRA DIREITO 15 7 22/11/2024 16:00:04 22

114 GUILHERME OLIVEIRA 
CARVALHO DIREITO 13 9 25/11/2024 09:00:07 22



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 20

115 MARCOS VINICIUS 
SILVA BATISTA DIREITO 15 7 25/11/2024 11:57:13 22

116 STEFANI XAVIER 
MENDES DIREITO 15 7 05/11/2024 16:45:08 22

117 DAVID GARDEAZABAL 
ORTONA DIREITO 13 9 05/11/2024 10:35:39 22

118
STEFANY KAROLINY 
BRANDAO DE LIMA 

DAMASCENO
DIREITO 13 9 19/11/2024 13:42:01 22

119 GABRIELY CARMEN 
ALTERO DOS SANTOS DIREITO 12 10 05/11/2024 22:49:34 22

120 VICTÓRIA SANTOS 
SILVA DIREITO 15 7 22/11/2024 20:21:35 22

121 CAMILLE GARRIDO 
PORTELLA DIREITO 13 9 24/11/2024 14:31:26 22

122 STÉPHANIE VITÓRIA 
JAVAREZ DIREITO 12 10 24/11/2024 14:43:00 22

123 PAULO LUIZ BORGES 
JUNIOR DIREITO 13 9 05/11/2024 17:02:17 22

124 PEDRO NOVELI 
ESPINDOLA DIREITO 12 10 22/11/2024 14:41:21 22

125 NATALIA DOMENES 
PEREIRA DIREITO 12 10 05/11/2024 19:37:08 22

126 GIOVANNA BRASIL 
BARBOSA DIREITO 13 9 05/11/2024 12:09:13 22

127 MARIA EDUARDA 
FIORAVANTE DIREITO 14 8 09/11/2024 13:08:11 22

128 LARISSA MARTINS 
BATISTA DIREITO 13 9 07/11/2024 16:02:18 22



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 21

129 LAIS GIMENES 
RODRIGUES DIREITO 14 8 08/11/2024 22:13:51 22

130 LUIS FERNANDO 
MOSCARDINI QUEIROZ DIREITO 13 9 17/11/2024 18:35:13 22

131 PEDRO DEGANI PALMA DIREITO 12 10 08/11/2024 20:11:11 22

132 ZILDA FERNANDA LIMA 
DE SOUZA DIREITO 13 8 11/11/2024 14:24:45 21

133 JULIA DE ALCANTARA 
RESENDE DIREITO 13 8 14/11/2024 14:02:31 21

134 MARIA LUIZA MARINHO DIREITO 11 10 06/11/2024 12:43:57 21

135 JULIA FRARE 
NARDOCCI DIREITO 14 7 13/11/2024 16:53:28 21

136 BRENDA STEPHANY 
SILVA DIREITO 12 9 13/11/2024 17:37:58 21

137 PAULO GABRIEL 
CORREA GARCIA DIREITO 11 10 16/11/2024 19:58:15 21

138 KAILANY TAMIRIS 
TEIXEIRA BERBEL DIREITO 13 8 22/11/2024 11:20:25 21

139 SABRINA GABRIELE DE 
SOUZA DIREITO 12 9 05/11/2024 10:30:55 21

140 MARIA EDUARDA DE 
MOURA SILVA DIREITO 12 9 05/11/2024 16:59:55 21

141 LAURA HELENA SATO 
HERRERA DIREITO 12 9 07/11/2024 10:00:18 21

142 BRUNA RISSAS XAVIER 
DE PAULA DIREITO 12 9 05/11/2024 11:01:22 21



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 22

143 ISABELA RODRIGUES 
DE OLIVEIRA DIREITO 12 9 13/11/2024 17:39:35 21

144 GABRIEL DA ROCHA 
MOURA DIREITO 11 10 05/11/2024 09:35:22 21

145 RAFAELA DE PAULA 
BARROS DIREITO 11 10 09/11/2024 19:47:03 21

146 SOPHIA DINIZ 
FERREIRA DIREITO 12 9 04/11/2024 19:11:11 21

147 MARCELA COIMBRA 
MACHADO DIREITO 11 10 25/11/2024 10:01:08 21

148 SOFIA SILVA GOULART DIREITO 13 8 05/11/2024 08:54:34 21

149 RAFAELA MENDES DIREITO 14 7 13/11/2024 11:20:15 21

150 RAFAEL JORGE DE 
OLIVEIRA DIREITO 10 10 04/11/2024 12:24:15 20

151
MARIA ISABELA 

ARANTES MARTINS 
SILVA

DIREITO 11 9 06/11/2024 10:51:34 20

152 ALÉXIA GIANNA 
MATTOS LIMA DIREITO 10 10 08/11/2024 12:52:29 20

153 MILENA ALVES 
MENDES DIREITO 12 8 05/11/2024 10:04:32 20

154 MARIA FERNANDA 
BARRA FIRMINO DIREITO 11 9 17/11/2024 21:14:52 20

155 LAÍS SANTOS RONCARI DIREITO 10 10 08/11/2024 14:15:13 20

156 GIULIA MINUNCIO 
CIRIACO DIREITO 10 10 05/11/2024 11:22:28 20



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 23

157 CAROLINA MARINELLI 
DOMINGUES DIREITO 13 7 23/11/2024 18:05:37 20

158 ANA PAULA DE SOUZA DIREITO 12 8 09/11/2024 22:35:08 20

159 GABRIELLE PIMENTEL 
KREKNICKI DIREITO 11 9 15/11/2024 17:00:52 20

160 LUCCAS PINHEIRO 
NASCIMENTO DIREITO 12 8 10/11/2024 12:00:17 20

161 RAFAELA MELANI E 
SILVA DIREITO 13 7 05/11/2024 09:00:37 20

162 JENYFFER NYCOLE 
BRANDÃO DE LIMA DIREITO 11 9 23/11/2024 11:44:53 20

163 MARIA EDUARDA 
CARDOSO ANTONIAZI DIREITO 12 8 13/11/2024 11:16:38 20

164 GUILHERME 
RODRIGUES FREITAS DIREITO 10 10 15/11/2024 07:16:32 20

165 CAROLINA MATTAR 
ESTEVES DIREITO 11 9 05/11/2024 15:51:08 20

166 ANA CLARA FERREIRA 
CRUZ DIREITO 11 9 11/11/2024 18:29:07 20

167 ADRIANA DA COSTA 
FERREIRA DIREITO 10 9 18/11/2024 18:04:19 19

168 BRUNO FERRACINI DE 
PAULA CAETANO DIREITO 12 7 05/11/2024 09:57:15 19

169 GUILHERME ALVES 
BARBOSA RUYS DIREITO 10 9 04/11/2024 16:31:39 19

170 YASMIM LORRANY 
TEODORO SOUZA DIREITO 11 8 22/11/2024 16:36:28 19



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 24

171 VICTOR COUTINHO 
SANTOS DIREITO 12 7 25/11/2024 10:13:08 19

172 HIERRO CARVILLE 
VALERIO DOS SANTOS DIREITO 12 7 20/11/2024 20:00:12 19

173 SOPHIA LARA NUNES 
BARROS DIREITO 12 7 08/11/2024 21:13:17 19

174 MARIA FERNANDA 
IZAIAS SILVA DIREITO 13 6 20/11/2024 17:42:55 19

175 LARISSA DE ARAUJO 
LEITE DIREITO 9 9 14/11/2024 17:25:14 18

176
MARIA EDUARDA 

SOUZA 
VASCONCELLOS

DIREITO 11 7 20/11/2024 21:03:35 18

177 CATARINA DOMINGUES 
GALETTI DIREITO 11 7 25/11/2024 10:21:27 18

178 YASMIN PAULA VILELA DIREITO 11 7 25/11/2024 07:22:23 18

179 GUSTAVO HENRIQUE 
PEIXOTO SILVA DIREITO 10 8 15/11/2024 21:35:12 18

180 MARIA EDUARDA 
TROLEZI DIREITO 11 7 13/11/2024 19:37:05 18

181 ANA ELISA CATAPANI 
SCHROEDER DIREITO 9 9 13/11/2024 11:20:48 18

182 ANTÔNIO ANSELMO 
MACCARINI DIREITO 10 8 10/11/2024 21:11:59 18

183 GIANE GIMENES 
MACHADO DIREITO 12 5 11/11/2024 18:31:32 17

184 MARIANA LUCIA SANT 
ANNA LEITE DIREITO 8 9 06/11/2024 09:53:33 17



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 25

185 NATIELLY BERNARDINO 
COSTA DIREITO 8 9 04/11/2024 13:23:13 17

186 ANA LAURA GARCIA DIREITO 10 7 05/11/2024 14:00:25 17

187 MARIA LUIZA TOBIAS 
RANGON DIREITO 12 5 05/11/2024 13:02:04 17

188 MANUELA CICCOTTI 
CANTARIM DIREITO 12 5 05/11/2024 09:15:10 17

189 SIMONE APARECIDA 
DE SOUSA OLIVEIRA DIREITO 6 10 08/11/2024 09:53:24 16

190 SABRINA HARUMI 
HIRATA DOS SANTOS DIREITO 10 6 07/11/2024 15:54:38 16

191 EDUARDA MAXIMIANO 
BRITO DIREITO 10 6 04/11/2024 15:11:43 16

192 MATHEUS HENRIQUE 
DE OLIVEIRA DIREITO 8 8 05/11/2024 10:08:07 16

193 MARIA FERNANDA 
MICOCHERO CASTALDI DIREITO 9 7 05/11/2024 09:35:41 16

194 LAÍS CAMPANINI 
BONONI DIREITO 10 6 05/11/2024 13:45:44 16

195 MARIA EDUARDA 
MARTINS DA MATA DIREITO 9 7 05/11/2024 20:20:20 16

196 MARIA FERNANDA 
TIAGO DE PAULA DIREITO 9 6 12/11/2024 09:23:16 15

197 MANUELA LIMA FARIAS DIREITO 6 9 05/11/2024 11:04:46 15

198 HEITOR RAMOS 
ANDRADE LEITE DIAS DIREITO 6 9 05/11/2024 16:07:52 15



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 26

199 SOFIA GONÇALVES DE 
ALMEIDA DIREITO 6 9 05/11/2024 09:22:34 15

200 LORENA FERNANDES 
MOREIRA DIREITO 7 8 13/11/2024 18:48:15 15

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 JOÃO CARLOS DOS 
REIS SENA ECONOMIA 13 8 05/11/2024 12:43:34 21

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 RENARITA PIMENTA DE 
SOUSA SANTOS

EDUCAÇÃO FÍSICA - 
BACHARELADO 15 10 18/11/2024 09:37:48 25

2 ANA LAURA DE SOUSA 
GOMES DA SILVA

EDUCAÇÃO FÍSICA - 
BACHARELADO 11 9 21/11/2024 23:33:58 20

3 LEONARDO GONZALEZ 
CAETANO

EDUCAÇÃO FÍSICA - 
BACHARELADO 12 7 04/11/2024 17:40:26 19

4 ISABELA ALVES DE 
MELO

EDUCAÇÃO FÍSICA - 
BACHARELADO 9 6 10/11/2024 18:41:02 15

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 ANA VITÓRIA SALOTTI 
FERREIRA CORRÊA

EDUCAÇÃO FÍSICA - 
LICENCIATURA 11 9 14/11/2024 15:20:19 20

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 GUSTAVO ALVES 
BARBOSA RUYS

ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 13 8 05/11/2024 10:39:25 21

2 OTAVIO RAMOS ENGENHARIA 
AGRONÔMICA 11 6 08/11/2024 13:08:46 17



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 27

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 MARIA CLARA SILVA DE 
OLIVEIRA ENGENHARIA CIVIL 15 0 18/11/2024 22:43:42 15

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 MATEUS DA SILVA 
ALENCAR

ENGENHARIA DA 
COMPUTAÇÃO 16 10 22/11/2024 21:56:43 26

2 FELIPE JORGE 
BATTARRA

ENGENHARIA DA 
COMPUTAÇÃO 15 10 13/11/2024 15:47:19 25

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 GUILHERME FERREIRA 
FARIA

ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 14 7 05/11/2024 21:14:24 21

2 JANINI FERNANDA 
BATISTA ROMÃO

ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 10 7 07/11/2024 08:38:23 17

3 MISAEL ELIAS ALVES 
DE PAULA

ENGENHARIA DE 
PRODUÇÃO 9 8 24/11/2024 22:36:20 17

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 GABRIEL FERNANDES 
PACHECO

ENGENHARIA DE 
SOFTWARE 17 10 21/11/2024 08:41:04 27

2 CARLOS EDUARDO 
CUNHA RUBIM

ENGENHARIA DE 
SOFTWARE 17 10 05/11/2024 19:53:29 27

3 PAULIANE ESTER 
SILVEIRA

ENGENHARIA DE 
SOFTWARE 15 10 21/11/2024 14:54:45 25

4 JOAO VITOR SANTOS 
CARVALHO

ENGENHARIA DE 
SOFTWARE 15 10 04/11/2024 18:32:48 25



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 28

5 PAULO EDUARDO 
MARTINS DUTRA

ENGENHARIA DE 
SOFTWARE 17 6 18/11/2024 16:14:24 23

6 AGNYH HELENA B R B 
DE SOUZA

ENGENHARIA DE 
SOFTWARE 13 10 10/11/2024 21:00:30 23

7 VINICIUS BORGES 
MALTA DE FREITAS

ENGENHARIA DE 
SOFTWARE 11 8 24/11/2024 20:12:21 19

8 ISABELA ZANY 
MELVILHE

ENGENHARIA DE 
SOFTWARE 13 4 19/11/2024 19:37:21 17

9 EDUARDO DE MIRANDA ENGENHARIA DE 
SOFTWARE 9 8 05/11/2024 20:25:50 17

10 RAUL SANTIAGO LEITE ENGENHARIA DE 
SOFTWARE 9 8 19/11/2024 18:25:02 17

11 EDUARDA ROBERTA 
BORGES DA SILVA

ENGENHARIA DE 
SOFTWARE 9 7 05/11/2024 20:30:19 16

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 VINICIUS VICENTE DA 
SILVA

ENGENHARIA 
ELÉTRICA 18 10 24/11/2024 16:10:24 28

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1
HENRIQUE MARCEL 
YUDI DE OLIVEIRA 

TSUJI
FARMÁCIA 18 10 05/11/2024 13:26:16 28

2 ANA JULIA PORFIRIO 
RODRIGUES FARMÁCIA 13 9 04/11/2024 22:52:21 22

3 ALINE KEREY REIS FARMÁCIA 13 8 04/11/2024 12:56:01 21

4 GUSTAVO RIBEIRO 
QUIARATTI FARMÁCIA 7 9 24/11/2024 14:34:10 16



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 29

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 LEANDRO GABRIEL 
PIZANI FISIOTERAPIA 17 10 06/11/2024 07:18:38 27

2 ANA JULIA CINTRA 
SILVA FISIOTERAPIA 14 10 13/11/2024 10:40:44 24

3 MARIA LUÍSA SOUZA E 
SILVA FISIOTERAPIA 13 10 04/11/2024 18:33:05 23

4
ELLEN JAQUELINE 

CARRIJO DE SOUSA 
CONDE

FISIOTERAPIA 13 9 23/11/2024 00:31:34 22

5 ANA JÚLIA SOUZA LIMA FISIOTERAPIA 12 10 22/11/2024 15:27:43 22

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 ISABEL FERREIRA 
ALVES FONOAUDIOLOGIA 14 10 05/11/2024 12:39:21 24

2 MARIA JULIA PEREIRA 
ABREU FONOAUDIOLOGIA 13 9 24/11/2024 15:21:32 22

3 LAURA HELOISA DA 
SILVA FONOAUDIOLOGIA 13 8 05/11/2024 14:57:18 21

4 DAVI RODRIGUES 
MARQUES FONOAUDIOLOGIA 11 8 05/11/2024 09:31:54 19

5 MARIANA VERISSIMO 
DE PAULA FONOAUDIOLOGIA 11 8 23/11/2024 03:12:52 19

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 JOÃO PEDRO PEREIRA 
CHAVES DA SILVA

GESTÃO DE 
RECURSOS 
HUMANOS

18 10 21/11/2024 20:09:08 28



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 30

2 BIANCA DE SOUZA 
SILVA

GESTÃO DE 
RECURSOS 
HUMANOS

14 9 13/11/2024 21:31:12 23

3 RAQUEL FERNANDA DE 
PAULA MOREIRA

GESTÃO DE 
RECURSOS 
HUMANOS

14 8 23/11/2024 15:20:30 22

4 JORGE ANTONIO 
DUTRA DA SILVA

GESTÃO DE 
RECURSOS 
HUMANOS

11 10 08/11/2024 18:14:13 21

5 NAYARA CARVALHO
GESTÃO DE 
RECURSOS 
HUMANOS

17 2 12/11/2024 08:23:23 19

6 CAROLINE DA SILVA 
ALMEIDA

GESTÃO DE 
RECURSOS 
HUMANOS

10 8 12/11/2024 20:14:21 18

7 VITÓRIA TRAJANO 
MELO

GESTÃO DE 
RECURSOS 
HUMANOS

9 9 14/11/2024 14:10:49 18

8 LUCILIA ANE DA SILVA
GESTÃO DE 
RECURSOS 
HUMANOS

9 6 18/11/2024 16:54:17 15

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 THEO VICTOR 
CASANOVA HISTÓRIA 18 10 04/11/2024 15:21:42 28

2 JOÃO PEDRO BIANCHI 
CANDIA HISTÓRIA 17 10 22/11/2024 16:14:47 27

3 GIOVANA GOMES 
FERREIRA HISTÓRIA 17 10 13/11/2024 21:40:47 27

4 NITAI FRANCO 
PEREIRA HISTÓRIA 17 9 22/11/2024 16:39:44 26

5 MARIANA DA SILVA 
POSSOS HISTÓRIA 17 9 05/11/2024 09:31:15 26

6 MATEUS SILVA BELEM HISTÓRIA 15 10 11/11/2024 11:37:35 25



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 31

7 POLIANA ARAUJO SILVA HISTÓRIA 15 10 13/11/2024 14:39:36 25

8
MARCO AURÉLIO 

CÂNDIDO DOS REIS 
FILHO

HISTÓRIA 17 8 15/11/2024 15:52:55 25

9 HUGO DORO PANICALI HISTÓRIA 14 10 19/11/2024 14:35:29 24

10 NICOLAS DOS SANTOS 
URSINI HISTÓRIA 14 10 05/11/2024 12:13:44 24

11 ANA BEATRIZ DE LIMA 
PEREZ HISTÓRIA 14 10 06/11/2024 16:19:00 24

12 MAÍRA PEREIRA 
GUILHEM HISTÓRIA 14 10 18/11/2024 18:26:12 24

13 LETÍCIA AKEMI TURUTA HISTÓRIA 13 9 24/11/2024 17:40:25 22

14 DANIEL ALEXANDRE 
FERREIRA HISTÓRIA 13 8 22/11/2024 15:48:31 21

15 BRYAN LUIS VALIM 
DOCEMA HISTÓRIA 13 8 04/11/2024 19:39:57 21

16
VITOR HUGO 
ANASTACIO 
RODRIGUES

HISTÓRIA 10 10 25/11/2024 11:43:14 20

17 LÍVIA VILLELA DE 
ARAUJO HISTÓRIA 12 8 21/11/2024 04:43:16 20

18 EMILLY RICCI JORGE HISTÓRIA 10 9 21/11/2024 11:30:08 19

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 VITÓRIA MARIA DE 
ASSIS SANTOS LETRAS 18 10 16/11/2024 11:36:53 28



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 32

2 ADONIS RICARDO 
OLIVEIRA FALEIROS LETRAS 19 8 05/11/2024 19:38:55 27

3 LARISSA BICHACO 
COSTA LETRAS 18 7 05/11/2024 10:47:20 25

4 JUCELMA DE OLIVEIRA 
MOURA CARDOSO LETRAS 14 10 04/11/2024 15:56:53 24

5 ELIZABETE DA CRUZ 
SANTOS LETRAS 9 6 24/11/2024 17:54:23 15

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 ESTEVÃO FERREIRA 
SANTOS MARKETING DIGITAL 15 10 06/11/2024 14:12:54 25

2 CARLOS HENRIQUE DE 
SOUZA CRISTINO MARKETING DIGITAL 10 6 18/11/2024 10:35:14 16

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 GABRYELLA GARCIA 
DE FREITAS SILVA MATEMÁTICA 14 9 05/11/2024 14:17:49 23

2 MARIA FERNANDA 
PATERRA MARTINEZ MATEMÁTICA 7 10 06/11/2024 19:23:04 17

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 MONICA APARECIDA 
CANDIDO SOUSA

MEDICINA 
VETERINÁRIA 15 10 10/11/2024 19:33:45 25

2 ANA PAULA PUPPO MEDICINA 
VETERINÁRIA 14 10 21/11/2024 02:19:14 24

3 EDUARDO HENRIQUE 
PEREIRA FERNANDES

MEDICINA 
VETERINÁRIA 15 9 05/11/2024 12:52:20 24



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 33

4 BRUNO MINÉ CINTRA MEDICINA 
VETERINÁRIA 14 9 13/11/2024 16:37:32 23

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 LUCIANA CRISTINA DA 
SILVA CÂNDIDO NUTRIÇÃO 16 10 04/11/2024 19:08:13 26

2 SARAH SCARPONI 
PEDROSA NUTRIÇÃO 9 10 22/11/2024 16:51:55 19

3 GABRIELA TEREZINHA 
FERNANDES LUCENA NUTRIÇÃO 11 7 09/11/2024 20:18:42 18

4 MARIA DE LOURDES 
CARETTA GUILHERME NUTRIÇÃO 7 9 13/11/2024 18:29:20 16

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 MARIA DAS GRAÇAS 
LEMES ARAÚJO PEDAGOGIA 20 10 25/11/2024 11:58:33 30

2 JOSÉ ROBERTO DE 
OLIVEIRA JUNIOR PEDAGOGIA 20 10 06/11/2024 10:55:56 30

3 ANA JULIA RIBEIRO DO 
PRADO PEDAGOGIA 18 9 15/11/2024 13:26:24 27

4 FABIANA APARECIDA 
TELES DEL BIANCO PEDAGOGIA 17 9 13/11/2024 11:23:48 26

5 FELIPE SANTOS DA 
SILVA PEDAGOGIA 16 9 06/11/2024 13:19:51 25

6 THIAGO FERREIRA 
SILVA PEDAGOGIA 15 10 17/11/2024 18:38:20 25

7 GABRIEL DE ARAUJO 
MASSARI PEDAGOGIA 15 9 07/11/2024 11:15:26 24



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 34

8 JACQUELINE CRISTINA 
GOMES PEDAGOGIA 14 10 07/11/2024 23:03:49 24

9 ÉRICA BARDELLI 
PEREIRA PEDAGOGIA 14 9 20/11/2024 12:16:15 23

10 ANA CAROLINE 
ARAUJO DE LIRA PEDAGOGIA 14 9 07/11/2024 22:58:19 23

11 ADRIELY NUNES DA 
SILVA PEDAGOGIA 14 9 15/11/2024 09:42:52 23

12 ISILDA BATISTA DE 
OLIVEIRA PEDAGOGIA 15 7 10/11/2024 10:18:44 22

13 ANDRESA APARECIDA 
TORRES PEDAGOGIA 13 9 18/11/2024 15:35:49 22

14 RENATA SILVA SALES PEDAGOGIA 13 9 13/11/2024 22:11:48 22

15 ANA PAULA FAUSTINO 
DE CARVALHO PEDAGOGIA 13 9 13/11/2024 14:00:35 22

16 THAYNARA LUIZA 
SANTOS PEDAGOGIA 14 8 24/11/2024 19:39:48 22

17 THAISA ELIS DE SOUZA PEDAGOGIA 16 5 13/11/2024 16:55:38 21

18 MANUELA APARECIDA 
DE CAMPOS PEDAGOGIA 12 9 13/11/2024 13:01:58 21

19 KELLY CRISTINA DE 
FREITAS PEDAGOGIA 12 8 13/11/2024 19:47:51 20

20 JOCASTA CARINA DE 
FREITAS XAVIER PEDAGOGIA 11 9 08/11/2024 12:08:31 20

21 KAMILA SILVA DIAS PEDAGOGIA 12 8 05/11/2024 11:01:32 20



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 35

22 IZABELA BENELI 
TRISTÃO PEDAGOGIA 11 9 20/11/2024 12:27:47 20

23 ALINE ROBERTA 
BATISTA DE SOUZA PEDAGOGIA 11 8 20/11/2024 18:50:07 19

24 JOSELINE BEZERRA 
OLIVEIRA PEDAGOGIA 10 9 20/11/2024 19:45:31 19

25 TAMIRIS FERNANDA 
VAZ ALCÂNTARA PEDAGOGIA 10 9 24/11/2024 09:46:32 19

26 MARIA LAURA SILVA 
TORRES PEDAGOGIA 10 9 21/11/2024 20:42:38 19

27 CAMILA DA SILVA 
PEREIRA SABINO PEDAGOGIA 10 9 13/11/2024 20:53:34 19

28 DAIANA BÁRBARA DA 
SILVA PEDAGOGIA 9 9 13/11/2024 11:32:16 18

29 NAYARA CRISTHIANY 
DA SILVA VIEIRA PEDAGOGIA 9 9 24/11/2024 20:54:49 18

30
ANDRESSA 

DOMINGUES DO 
NASCIMENTO

PEDAGOGIA 9 9 24/11/2024 15:53:06 18

31 REJANE DARC DE 
MELO OLIVEIRA PEDAGOGIA 9 8 06/11/2024 22:27:23 17

32 SIMONE APARECIDA 
DUARTE PEDAGOGIA 10 7 12/11/2024 13:20:36 17

33 FABIANA RODRIGUES 
DOS SANTOS FURLAN PEDAGOGIA 9 8 19/11/2024 12:49:46 17

34 VIVIANE LUISE 
RODRIGUES MARIANO PEDAGOGIA 9 8 22/11/2024 21:16:56 17

35 BRUNA VIEIRA DA SILVA PEDAGOGIA 9 8 21/11/2024 10:44:13 17



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 36

36 IDELMA APARECIDA DA 
SILVA COSTA PEDAGOGIA 11 6 21/11/2024 10:24:48 17

37 MARIA FERNANDA 
BORISSI DOS SANTOS PEDAGOGIA 9 8 13/11/2024 11:41:36 17

38 ELOAH MARCIGLIO 
RUBIN PEDAGOGIA 9 8 10/11/2024 18:45:26 17

39 JESSICA MIRANDA DE 
OLIVEIRA RODRIGUES PEDAGOGIA 10 6 13/11/2024 15:55:14 16

40 GIOVANNA SILVA 
PEREIRA PEDAGOGIA 11 5 09/11/2024 21:35:58 16

41 CRISTIANE SILVA 
OLIVEIRA MOSCARDINI PEDAGOGIA 5 10 21/11/2024 21:19:44 15

42 CLEBER GONÇALVES 
SOARES PEDAGOGIA 9 6 19/11/2024 14:16:27 15

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 ANA CLARA MARTINS 
CASTALDI PSICOLOGIA 18 9 23/11/2024 15:30:00 27

2 THIAGO HIPPOLITO 
CARVALHO PARREIRA PSICOLOGIA 16 10 23/11/2024 17:29:58 26

3 ANA CLARA OLIVEIRA 
SILVA PSICOLOGIA 17 9 10/11/2024 10:55:58 26

4
LARISSA CRISTINA 

SANTOS LOURENÇO 
DA SILVA

PSICOLOGIA 15 10 16/11/2024 12:00:00 25

5 FÁBIO HENRIQUE DE 
SOUZA PSICOLOGIA 15 10 09/11/2024 11:27:49 25

6
MURILLO EDUARDO 

RAVAGNANI SIQUEIRA 
MARTINS

PSICOLOGIA 15 9 08/11/2024 10:38:35 24



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 37

7 MARCELLY VITÓRIA 
SILVA CASTRO PSICOLOGIA 14 10 07/11/2024 21:03:32 24

8 LIVIA MARILIA SILVA PSICOLOGIA 15 9 22/11/2024 14:27:41 24

9 ANA JULIA TAVARES DE 
OLIVEIRA PSICOLOGIA 13 10 23/11/2024 13:23:53 23

10 SOFIA DA SILVA 
CORDERO PSICOLOGIA 16 7 11/11/2024 16:06:04 23

11 JÚLIA BARBOSA 
POSSETI DE SOUZA PSICOLOGIA 13 9 06/11/2024 09:44:10 22

12 LUIZA MORAIS HANG 
GARCIA PSICOLOGIA 13 9 13/11/2024 21:40:31 22

13 KATHERINE EMANUELA 
PERACINI DE PAULO PSICOLOGIA 14 7 12/11/2024 16:32:05 21

14 MARIA CLARA 
GONÇALVES REIS PSICOLOGIA 10 9 06/11/2024 09:35:46 19

15 YASMIM CRISTINE 
MENDES NETO PSICOLOGIA 11 8 11/11/2024 22:52:06 19

16 PRISCILA NEVES DE 
MELO PSICOLOGIA 12 6 07/11/2024 14:32:09 18

17 TALITA SILVA DE ASSIS PSICOLOGIA 10 7 15/11/2024 18:35:24 17

18 LUCA MURARI 
RODRIGUES PSICOLOGIA 7 9 11/11/2024 16:09:34 16

19 MARIA CLARA TEIXEIRA 
GUIMARÃES SOUZA PSICOLOGIA 9 7 15/11/2024 11:40:37 16

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 38

1 AHNIZ LIMA PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 15 9 24/11/2024 21:09:42 24

2 MARINA CARRIJO DE 
MELO

PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 16 8 05/11/2024 09:42:51 24

3 MOISES ANDRADE 
SOUZA

PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 12 8 07/11/2024 08:28:17 20

4 AMANDA RIBEIRO 
LOURENCINI

PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 11 8 23/11/2024 10:44:06 19

5 RAYSSA BORGES DA 
SILVA QUEIROZ

PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 9 9 23/11/2024 10:52:05 18

6 JULIANA ELEUTERIO 
DE ALMEIDA

PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 11 7 24/11/2024 13:34:31 18

7 VALENTINA MUSSI DOS 
SANTOS

PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 8 9 14/11/2024 17:40:43 17

8 YASMIN ROCHA NEVES PUBLICIDADE E 
PROPAGANDA 9 7 05/11/2024 11:17:28 16

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 JONAS PESSOA DAS 
FLORES

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 18 10 07/11/2024 10:41:52 28

2 HELLEN NATHALY 
SILVA DOMINGUES

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 17 10 07/11/2024 20:24:03 27

3 LUCAS BUZATTO DOS 
SANTOS

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 16 10 21/11/2024 11:19:42 26

4
VINICIUS AHMED DE 

OLIVEIRA RAMOS 
ALVARES

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 15 10 04/11/2024 16:37:38 25

5 RAFAEL GOLUCCI RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 17 8 18/11/2024 15:42:15 25



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 39

6 STEPHANIE CRISTINA 
DA SILVA SCHNEIDER

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 15 10 04/11/2024 20:00:19 25

7 ISABELLA DOS SANTOS 
CERCHIARO

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 17 8 05/11/2024 15:42:11 25

8 RAFAEL KANAI NOZAKI RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 14 10 25/11/2024 10:07:45 24

9 SAMARA MACÁRIO RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 15 9 10/11/2024 19:42:06 24

10 NATALIA COSTA 
SOARES

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 15 9 08/11/2024 13:58:32 24

11 BRUNA PEREIRA DE 
ANDRADE

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 15 9 05/11/2024 11:40:52 24

12 THAIANE NASCIMENTO 
DA SILVA

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 14 9 06/11/2024 09:49:57 23

13 GABRIELLE 
NASCIMENTO

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 16 7 12/11/2024 10:36:00 23

14 LAVÍNIA BARROS 
COSTA

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 14 9 21/11/2024 15:45:18 23

15 CLÉO FONTES SOARES 
LIVRAMENTO

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 13 10 14/11/2024 16:02:01 23

16 JULIA CONSTANTINO 
DE SOUZA

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 14 7 19/11/2024 20:44:01 21

17 JÚLIA ALBUQUERQUE RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 12 8 18/11/2024 09:23:54 20

18 LUIZ HENRIQUE LOPES 
MARIANO

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 12 8 06/11/2024 14:53:48 20

19 ALESSA LEITE FREIRE RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 13 6 18/11/2024 22:34:16 19



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 40

20 VICTÓRIA ELIAS DOS 
SANTOS

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 9 8 21/11/2024 12:54:32 17

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 MARIA EDUARDA 
GONCALVES DE LIMA SERVIÇO SOCIAL 18 10 25/11/2024 00:13:17 28

2 MAISA BERDU PIMENTA SERVIÇO SOCIAL 17 10 07/11/2024 19:19:43 27

3 LEANDRO RICARDO 
FERREIRA JUNIOR SERVIÇO SOCIAL 18 9 25/11/2024 10:38:36 27

4 VANESSA CRISTINA 
CONDE SILVA SERVIÇO SOCIAL 14 9 07/11/2024 06:46:04 23

5 ANA VITÓRIA MUSSI 
DOS SANTOS SERVIÇO SOCIAL 12 10 25/11/2024 08:59:56 22

6 MANOELA GUIMARÃES 
OLIVEIRA SERVIÇO SOCIAL 13 9 06/11/2024 10:28:16 22

7 ISABELA MARCHI 
CLEMENTE SERVIÇO SOCIAL 14 8 07/11/2024 19:52:26 22

8 BEATRIZ RESTAGNO SERVIÇO SOCIAL 13 9 12/11/2024 09:10:44 22

9 JOÃO VICTOR DE 
ANDRADE SERVIÇO SOCIAL 13 9 07/11/2024 13:30:19 22

10 MIRELLA MOREIRA DA 
SILVA PUPO SERVIÇO SOCIAL 13 8 08/11/2024 16:10:51 21

11 ISABELLA FERREIRA 
DE OLIVEIRA FIRMINO SERVIÇO SOCIAL 12 9 05/11/2024 15:39:08 21

12 MARIA EDUARDA DE 
SOUZA LIMA SERVIÇO SOCIAL 12 9 11/11/2024 17:40:26 21



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 41

13 DAMARES DE OLIVEIRA 
FERREIRA SERVIÇO SOCIAL 10 10 25/11/2024 09:10:50 20

14 ANA PAULA CRUVINEL 
DA SILVA SERVIÇO SOCIAL 11 9 25/11/2024 10:26:48 20

15
ISADORA DIAS 

CARVALHO DOS 
SANTOS

SERVIÇO SOCIAL 11 9 14/11/2024 19:38:21 20

16 ALICE VITÓRIA PAYÃO 
DA SILVA SERVIÇO SOCIAL 12 7 05/11/2024 15:07:54 19

17 JONATHAN HENRIQUE 
DE SOUZA PINHEIRO SERVIÇO SOCIAL 10 8 24/11/2024 23:39:50 18

18 DELIANE CRISTINA DA 
SILVA PAULINO SERVIÇO SOCIAL 10 7 07/11/2024 19:59:06 17

19 MILENA NASCIMENTO 
DA SILVA SERVIÇO SOCIAL 7 9 07/11/2024 17:17:13 16

20 CHRISTOPHER 
EDUARDO LOPES SERVIÇO SOCIAL 8 7 06/11/2024 18:14:30 15

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 YURI NANDO NO PISO SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 16 8 05/11/2024 09:10:37 24

2 GABRIEL RODRIGUES 
CARBONE

SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 15 9 12/11/2024 18:51:07 24

3
GIOVANNA MOREIRA 

FAGUNDES DE 
OLIVEIRA

SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 15 7 08/11/2024 15:55:42 22

4 VINÍCIUS PANONKO 
RIBEIRO

SISTEMAS DE 
INFORMAÇÃO 13 8 12/11/2024 16:41:51 21

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 42

1 MARIA OLIVEIRA 
BRANCALHAO

TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E 

DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS

18 9 13/11/2024 08:29:10 27

2 LUCAS GABRIEL 
OLIVEIRA TRISTAO

TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E 

DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS

18 8 24/11/2024 20:09:10 26

3 LAURA ANDRADE DE 
OLIVEIRA

TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E 

DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS

16 10 04/11/2024 14:04:17 26

4 RENATA SARAIVA 
CLAUDINO

TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E 

DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS

15 10 11/11/2024 08:32:23 25

5 RUTIELY MASSON 
SANTOS

TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E 

DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS

15 10 24/11/2024 13:46:29 25

6 RAI CESAR GOMES DA 
SILVA

TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E 

DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS

15 10 05/11/2024 23:27:39 25

7 GUSTAVO BARBOSA 
ANTONELLI

TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E 

DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS

14 9 10/11/2024 13:00:01 23

8 JOÃO VICTOR 
LACERDA MEDEIROS

TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E 

DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS

13 10 21/11/2024 18:31:22 23

9 DEYVID BLENDAL 
CONRADO ROSA

TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E 

DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS

13 9 14/11/2024 10:11:17 22

10 RAFAELA APARECIDA 
DOS SANTOS

TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E 

DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS

13 9 11/11/2024 17:28:42 22

11
JHONATAN HENRIQUE 

GUIMARÃES 
FERNANDES

TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E 

DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS

14 7 12/11/2024 01:30:56 21

12 VINICIUS CHIARELO 
GOMES

TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E 

DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS

14 7 04/11/2024 14:07:32 21

13 ANDRÉA DE FÁTIMA 
BORGES LIMA

TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E 

DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS

10 9 06/11/2024 09:54:48 19

14 BRUNO JOSÉ 
RODRIGUES DA SILVA

TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E 

DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS

11 7 19/11/2024 17:50:38 18



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 43

15 MAURILIO SANTOS 
SEMEAO

TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E 

DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS

6 9 04/11/2024 17:59:42 15

16 VICTOR AUGUSTO 
TALMEL DE ARAUJO

TECNOLOGIA 
EM ANÁLISE E 

DESENVOLVIMENTO 
DE SISTEMAS

8 7 04/11/2024 22:51:48 15

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 LISSANDRA CAMPOS 
PENEDO FERREIRA

TECNOLOGIA 
EM GESTÃO 
HOSPITALAR

8 9 04/11/2024 16:23:31 17

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 SILVIA ANDRADE LEITE TECNOLOGIA EM 
LOGÍSTICA 15 10 24/11/2024 13:55:34 25

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 MILENNA VIEIRA DA 
COSTA

TECNOLOGIA EM 
RADIOLOGIA 9 7 04/11/2024 23:58:57 16

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS CONHECIMENTOS 
GERAIS

DATA DE 
INSCRIÇÃO

HORÁRIO 
DE 

INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

1 JUANE AMARAL SOUZA TURISMO 16 7 23/11/2024 14:57:31 23

2 MARIA LAURA HAKIME 
DUTRA OLIVEIRA TURISMO 13 10 06/11/2024 21:47:53 23

PROCESSO SELETIVO N° 02/2024 – ESTAGIÁRIOS
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura de Franca, nos termos do disposto no Edital do Processo Seletivo nº 02/2024 – Estagiários, à vista das informações 
contidas no Processo Administrativo nº 2024051737, torna pública a HOMOLOGAÇÃO do Processo Seletivo regido pelo Edital 
mencionado, pelo prazo previsto no item 9.1 do referido Edital.

Franca, 8 de janeiro de 2025.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO DE FRANCA

EDUCAÇÃO



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 44

FINANÇAS

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA SME Nº 012 DE 06 DE AGOSTO DE 2024.

Art. 1º. Acrescentam-se os Itens V e VI, ao Artigo 1º, da Portaria SME Nº 012 de 06 de agosto e 2024, publicada em diário ofi cial do 
Município no dia 07 de agosto de 2024.

V. Deise Chiareli
VI. Roberta Cristina Rubio Chagas

Art. 2º. Esta retifi cação entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1º de dezembro de 2024, por período 
indeterminado. 

Franca, 07 de janeiro de 2025
MÁRCIA DE CARVALHO GATTI

Secretária Municipal de Educação

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA SME Nº 013 DE 12 DE AGOSTO DE 2024

Art. 1º. Acrescentam-se os Incisos XVI, XVII e XVIII, ao Artigo 3º, da Portaria SME nº 013 de 12 de agosto de 2024, publicada em 
diário ofi cial do Município no dia 13 de agosto de 2024

XVI -  Priscila Donadeli 
XVII - Roberta Cristina Rubio Chagas
XVIII -  Rosemary Pelizzaro da Silveira

Art. 2º. Esta retifi cação entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1º de dezembro de 2024, por período 
indeterminado, revogando especialmente a Portaria nº 030 de 10 de fevereiro de 2023 e a Portaria nº 069 de 13 de dezembro de 2023 
e suas retifi cações.

Franca, 07 de janeiro de 2025
MÁRCIA DE CARVALHO GATTI

Secretária Municipal de Educação

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA SME Nº 070 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2023

Art. 1º. Acrescenta-se os Incisos 15, 16 e 17, ao Artigo 3º, da Portaria SME nº 070 de 13 de dezembro de 2023, publicada em diário 
ofi cial do Município no dia 14 de dezembro de 2023:

15. Priscila Donadeli 
16. Sandra Elisa Fernandes 
17. Roberta Cristina Rubio Chagas

Art. 2º. Esta retifi cação entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 1º de dezembro de 2024

Franca, 07 de janeiro de 2025
MÁRCIA DE CARVALHO GATTI

Secretária Municipal de Educação

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA SME Nº 074 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023

Art. 1º. Acrescenta-se os Incisos II e III, ao Artigo 3º, da Portaria SME nº 074 de 29 de dezembro de 2023, publicada em diário ofi cial 
do Município no dia 30 de dezembro de 2023:

II – Deise Chiareli
III – Roberta Cristina Rubio Chagas

Art. 2º. Esta retifi cação entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos durante o período de vigência do chamamento 
público.

Franca, 07 de janeiro de 2025
MÁRCIA DE CARVALHO GATTI

Secretária Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 55140/24 – Pregão Eletrônico nº 001/25. Interessado: Secretaria de Saúde. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS. 
Data fi nal das propostas: até às 9h30 do dia 21 de janeiro de 2025 – Data da abertura das propostas: a partir das 9h31 do dia 21 de 
janeiro de 2025. 
Edital disponível a partir de 09/01/25 no portal eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 45

MEIO AMBIENTE

Franca, 07 de janeiro de 2025. 
Cesar Carrijo Borges 

Pregoeiro 

EXTRATO DE ADITAMENTO

PROC. nº 024948/2024 – Termo de Colaboração nº 0037/2024 fi rmado com a FUNDAÇÃO ESPIRITA JUDAS ISCARIOTES para 
execução do SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ´PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA, IDOSAS E FAMILIAS EM 
CENTRO DIA. O valor do referido termo fi ca aditado em R$ 669.232,80 (seiscentos e sessenta e nove mil, duzentos e trinta e dois 
reais e oitenta centavos) para o exercício de 2025.

PROC. nº 019840/2023 – Termo de Colaboração nº 0071/2023 fi rmado com o PASTORAL DO MENOR E FAMÍLIA DA DIOCESE 
DE FRANCA para execução do SERVIÇO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES NAS 
MODALIDADES: CASA LAR E ABRIGO INSTITUCIONAL DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE. O valor 
do referido termo fi ca aditado em R$ 2.901.225,60 (dois milhões, novecentos e um mil, duzentos e vinte e cinco reais e sessenta 
centavos) para o exercício de 2025.

PROC. nº 024685/2023 – Termo de Colaboração nº 0072/2023 fi rmado com a SOCIEDADE FRANCANA DE INSTRUÇÃO E 
TRABALHO PARA CEGOS para execução do PROGRAMA DE PROTEÇÃO SOCIAL ASSISTIDA ÀS CRIANÇAS, ADOLESCENTES, 
JOVENS E SUAS FAMÍLIAS. O valor do referido termo fi ca aditado em R$ 934.836,00 (novecentos e trinta e quatro mil, oitocentos 
e trinta e seis reais) para o exercício de 2025.

PROC. nº 017834/2024 – Termo de Colaboração nº 0033/2024 fi rmado com a FUNDAÇÃO ESPIRITA JUDAS ISCARIOTES para 
execução do SERVIÇO DE GESTÃO COMPARTILHADA DO CADASTRO UNICO. O valor do referido termo fi ca aditado em R$ 
1.272.592,80 (Um milhão, duzentos e setenta e dois mil, quinhentos e noventa e dois reais e oitenta centavos) para o exercício de 
2025.

Franca, 07 de janeiro 2024.
Gislaine Alves Liporoni Peres

Secretária Municipal de Ação Social

PORTARIA SMMA Nº 01, DE 07 DE JANEIRO DE 2025.

Nomeia a Comissão Organizadora da 5ª Conferência Municipal do Meio Ambiente de 
Franca/SP – 5ª CMMA e dá outras providências.

NICOLA ROSSANO COSTA, Secretário Municipal de Meio Ambiente de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas 
atribuições legais, e considerando o disposto no Decreto nº 11.946, de 17 de dezembro de 2024, que convoca a 5ª Conferência 
Municipal do Meio Ambiente de Franca/SP – 5ª CMMA e dá outras providências,

RESOLVE:

Art. 1º A Comissão Organizadora da 5ª Conferência Municipal do Meio Ambiente de Franca/SP – 5ª CMMA, convocada por meio do 
Decreto nº 11.946, de 17 de dezembro de 2024, é a instância responsável pela gestão e organização da 5ª CMMA.

Art. 2º Ficam nomeados para compor a Comissão Organizadora da 5ª CMMA:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:
I - Kaique Souza Pedaes, representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente;
II - Hezilmara Aparecida de Menezes Mendonça, representante da Secretaria Municipal de Saúde;

REPRESENTANTES SOCIEDADE CIVIL:
I - Luciano Reami, representante da ABES (Associação Brasileira de Engenharia Sanitária e Ambiental) Norte Paulista;
II - João Baptista Comparini, representante da Associação Educacional e Ecológica Amigos do Rio Canoas.

Parágrafo único. A 5ª CMMA e a Comissão Organizadora serão presididas por Kaique Souza Pedaes, representante da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente, e, na sua ausência, por Hezilmara Aparecida de Menezes Mendonça, representante da Secretaria 
Municipal de Saúde.

Art. 3º A Secretaria Municipal de Meio Ambiente expedirá os atos necessários à realização da 5ª CMMA.

Art. 4º As informações pertinentes à 5ª CMMA estarão disponíveis na página da Secretaria Municipal de Meio Ambiente no sítio 
eletrônico da Prefeitura Municipal de Franca.



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 46

Art. 5º As despesas decorrentes da realização da 5ª CMMA correrão por conta de dotação própria do orçamento da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Franca, 07 de janeiro de 2025.
NICOLA ROSSANO COSTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE FRANCA

EMPRESA MUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DE FRANCA/SP - EMDEF

PROCESSO SELETIVO JOVEM APRENDIZ Nº 01/2023
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Empresa Municipal para o Desenvolvimento de Franca, através do Departamento de Recursos Humanos, COMUNICA a 
desistência de RONALDO ALQUALO NETO e JÚLIA BOTELHO PUCCI por não terem assumido efetivamente a vaga, e CONVOCA 
os candidatos abaixo relacionados, APROVADOS E CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO 01/2023, para comparecerem 
à Rua Vera Beatriz Marques Mello nº 5.965 – Distrito Industrial – Departamento de Recursos Humanos, no prazo máximo de 03 
(três) dias úteis, ou seja, nos dias 08, 09 e 10 de janeiro de 2025, no horário das 14:00h às 16:00h, munidos dos ORIGINAIS e 
CÓPIAS dos seguintes documentos: CPF e RG, Certidão de nascimento dos fi lhos menores de 18 (dezoito) anos, CPF e RG 
dos responsáveis quando menor de 18 (dezoito) anos, Certidão de Casamento e/ou Nascimento, CTPS – Carteira Profi ssional 
de Trabalho e Previdência Social (inclusive a cópia de todos os registros existentes), Cartão PIS/PASEP, Título de Eleitor (se 
maior de idade), Certifi cado de Reservista (quando do sexo masculino), Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (se maior de 
idade), Certidão de regularidade junto à Justiça Eleitoral, Comprovante de Escolaridade (Diploma/Histórico Escolar), comprovante 
de endereço, 1 (uma) foto 3x4 e para candidatos classifi cados PCD, laudo médico emitido nos últimos 12 (doze) meses, contendo 
o CID (Classifi cação Internacional de Doenças) compatível com a defi ciência informada no ato da inscrição. Caso o candidato seja 
menor de 18 (dezoito) anos, necessário estar acompanhado de seu responsável.

Classifi cação Nome Emprego

18º ARTHUR SANTOS LACERDA Jovem Aprendiz

19º MURIEL AFONSO RIBEIRO SILVA Jovem Aprendiz

 Franca, 07 de janeiro de 2025. 
Milena Cristina Goulart Bernardino

Diretora Presidente

PORTARIA Nº 006 DE 07 DE JANEIRO DE 2025.

Designa o servidor municipal João Donizete Domingos, para, em substituição, exercer 
as funções do Cargo de chefe de suplementos da EMDEF - Empresa Municipal Para o 
Desenvolvimento de Franca.

MILENA CRISTINA GOULART BERNARDINO, Diretora-Presidente da EMDEF – Empresa Municipal para o Desenvolvimento de 
Franca, situada na Rua Vera Beatriz Marques Mello nº 5965 – Distrito I ndustrial, na cidade de Franca, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais,

RESOLVE

Art. 1º - Fica DESIGNADO para exercer as funções do Cargo de chefe de suplementos da EMDEF - Empresa Municipal Para 
o Desenvolvimento de Franca, em substituição ao servidor municipal titular do cargo MIGUEL RODRIGUES DE SOUSA FILHO, 
durante o período de gozo de férias regulamentares, em período compreendido de 01 de janeiro de 2025 a 14 de janeiro de 2025, o 
servidor municipal JOAO DONIZETE DOMINGOS.

Art. 2º - O presente ato é efetuado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 01 de janeiro de 2025.

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

EMDEF – Empresa Municipal para o Desenvolvimento de Franca, em 07 de janeiro de 2025.
MILENA CRISTINA GOULART BERNARDINO 

DIRETORA-PRESIDENTE

PORTARIA Nº 005, DE 07 DE JANEIRO DE 2.025



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 47

“Designa Gestor e Fiscal de Contratos para exercer tais atos nos autos dos Processos 
Administrativos vigentes”.

MILENA CRISTINA GOULART BERNARDINO, Diretora Presidente da EMDEF – Empresa Municipal para o Desenvolvimento de 
Franca, situada na Rua Vera Beatriz Marques Mello nº 5965 – Distrito Industrial, na cidade de Franca, Estado de São Paulo, no 
exercício de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o Sr. Hugo Cesar Chereguini Filho, Diretor Técnico da Emdef, CREA- 5061426977 SP, para exercer a função 
de Gestor de Contrato vigentes, devendo acompanhar a execução dos mesmos.

Art. 2º - Fica designado o Sr. Marcelo Sampaio Santana, Diretor Administrativo da Emdef, CPF  083.903.008-85, para exercer a 
função de Fiscal de Contrato vigentes, devendo fi scalizar a execução dos mesmos.

Art. 3º. As decisões e providências que ultrapassem sua competência deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil para 
adoção das medidas convenientes.

Art. 4°. Esta portaria entra em vigor nesta data.

Art. 5ºRevogam-se disposições em contrário.

EMDEF – Empresa Municipal para o Desenvolvimento de Franca, em 07 de janeiro de 2025.
Milena Cristina Goulart Bernardino 

Diretor(a) Presidente - Emdef

FACULDADE DE DIREITO DE FRANCA - FDF

CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA - UNI-FACEF

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO N° 04/2024

O Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF CONVOCA o candidato abaixo relacionado, APROVADO E CLASSIFICADO 
no Concurso Público Nº 04/2024, para comparecer à Avenida Dr. Ismael Alonso y Alonso, 2400, no Setor de Recursos Humanos, no 
prazo máximo de 03 (três) dias úteis, contados da publicação desta convocação, no horário das 09h30 às 12h e das 14h às 16h30, 
munido dos seguintes documentos: 

• Uma foto 3X4;
• Exame admissional realizado na Clínica APTO (obrigatório realizar antes do primeiro dia de trabalho);
• CTPS – Carteira Profi ssional de Trabalho e Previdência Social (original);
• Cartão (ou número) PIS/PASEP;
• CPF e RG (original e cópia);
• Comprovante de registro no conselho de classe profi ssional (original e cópia) se for o caso;
• Título de Eleitor (original e cópia);
• Certidão de quitação eleitoral (original e cópia);
• Certidão de Nascimento/Casamento (original e cópia);
• Certidão de nascimento dos fi lhos menores de 18 (dezoito) anos (original e cópia);
• Prova de quitação com o serviço militar, quando for o caso;
• Cópia frente e verso dos Diplomas (graduação, especialização, mestrado e/ou doutorado) original e cópia;
• Certidão de Antecedentes Criminais obtido no Poupatempo ou no site da Secretaria de Segurança Pública;
• Termo Circunstanciado (TC), obtido no site do Tribunal de Justiça (https://esaj.tjsp.jus.br/sco/abrirCadastro.do);
• Declaração de acumulação de cargo ou função pública, com dias e horários que trabalha (caso não tenha cargo público a 
declaração negativa será preenchida aqui);
• Declaração de Bens, na forma da Lei nº 8.429/92 (Declaração dos bens e valores que integram o respectivo patrimônio, 
bem como os do cônjuge, companheiro, fi lhos ou outras pessoas que vivam sob a sua dependência econômica, excluídos 
apenas os objetos e utensílios de uso doméstico. Tal declaração poderá ser substituída por cópia da declaração de bens e 
direitos da declaração anual de Ajuste do Imposto de Renda).

Informamos, ainda, que o não atendimento da presente convocação no prazo acima assinalado, acarretará a desclassifi cação do 
concurso e a convocação do próximo colocado.

Class. Nome Subárea

2° Alexandre Gomes da Silva Algoritmo, Programação e Estrutura de Dados

Franca (SP), 07 de janeiro de 2025.
Dr. José Alfredo de Pádua Guerra

Reitor



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 48

RELAÇÃO DE VALORES DOS SUBSÍDIOS E VENCIMENTOS DOS CARGOS E EMPREGOS PÚBLICOS

A Faculdade de Direito de Franca, estado de São Paulo, por meio de seu diretor abaixo assinado, em cumprimento ao que dispõe do 
parágrafo 6º do artigo 39 da Constituição Federal, e de determinação do calendário de obrigações do Tribunal de Contas do Estado 
 de São Paulo, torna pública a relação de valores dos subsídios e vencimentos dos cargos e empregos públicos desta Autarquia 
Municipal no exercício de 2024.

CARGO/EMPREGO PÚBLICO SUBSÍDIO/VENCIMENTO EM 2024
DIRETOR 21.182,51
VICE-DIRETOR 10.591.29
ASSESSOR 6.343,53
ASSESSOR ACADÊMICO EDUCACIONAL 7.920.26
COORDENADOR PEDAGÓGICO (DR.) 12.687,05
DIRETOR ADMINISTRATIVO 10.266,97
ASSESSOR-FG (20 HORAS) 7.846,06
CONTROLADOR INTERNO-FG 12.687,05
COORDENADOR-FG (20 HORAS) 7.846,06
SUPERVISOR DE ÁREA-FG 2.843,39
MESTRE/H.AULA 78,46
DOUTOR/H.AULA 94,13
PÓS-DOUTOR/H.AULA 112,98
ANALISTA DE SISTEMA 7.691,41
BIBLIOTECÁRIA 6.093,61
CONTADOR 10.518,22
ESCRITURÁRIO 2.337,28
OFICIAL DE ENSINO E PESQUISA 2.797,14
OFICIAL DE TECNOLOGIA E INFORMÁTICA 3.131,93
AJUDANTE GERAL (EXTINÇÃO) 1.629,35
ESCRITURÁRIO (EXTINÇÃO) 5.070,82
PORTEIRO (EXTINÇÃO) 1.874,20
SERVENTE (EXTINÇÃO) 3.786,49
TESOUREIRO (EXTINÇÃO) 10.518,22
PROFESSOR/H.AULA (EXTINÇÃO) 151,17

Franca/SP, 07 de janeiro de 2025.
Prof. Dr. José Sérgio Saraiva

Diretor

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DISSERTAÇÃO – CONCURSO 01/2024

EDITAL N. 043/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 177/2024
OBJETO: CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS N° 01/2024 

APresidência do Concurso Público n. 01/2024, nomeada pela Portaria de Nomeação n. 25 de 2024, no uso de suas atribuições que 
foram conferidas pelo Ilmo. Diretor da FDF, torna público o resultado preliminar da prova de dissertação:

# Categorias Nota Examinador I Nota Examinador II Nota Examinador III Nota Final Classifi cação 

1

I 25 25 23

74 Classifi cado(a) 

II 15 22 23

III 10 15 14

IV 20 15 15

Nota total por examinador 70 77 75



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 49

2

I 25 21 21

71 Classifi cado(a) 

II 21 15 21

III 10 15 14

IV 20 14 16

Nota total por examinador 76 65 72

3

I 21 22 21

70 Classifi cado(a) 

II 15 22 21

III 10 10 13

IV 20 17 17

Nota total por examinador 66 71 72

4

I 25 21 21

66

Desclassifi cado(a), 
nos termos do item 
7.16 e seguintes do 

Edital 

II 15 16 21

III 10 10 10

IV 20 14 14

Nota total por examinador 70 61 66

5

I 25 24 25

79 Classifi cado(a) 

II 25 23 27

III 10 10 13

IV 20 15 20

Nota total por examinador 80 72 85

6

I 21 26 21

66

Desclassifi cado(a), 
nos termos do item 
7.16 e seguintes do 

Edital 

II 15 21 21

III 10 10 10

IV 15 15 13

Nota total por examinador 61 72 65

7 DESCLASSIFICADO(A) - AUSENTE NA PROVA DE DISSERTAÇÃO 

8

I 15 21 21

61

Desclassifi cado(a), 
nos termos do item 
7.16 e seguintes do 

Edital 

II 10 21 21

III 10 10 10

IV 15 14 15

Nota total por examinador 50 66 67

9

I 25 30 25

79 Classifi cado(a) 

II 21 24 22

III 10 16 14

IV 15 20 14

Nota total por examinador 71 90 75

10

I 25 25 23

77 Classifi cado(a) 

II 25 21 21

III 10 15 15

IV 20 15 17

Nota total por examinador 80 76 76

11

I 25 25 21

79 Classifi cado(a) 

II 25 21 23

III 10 15 14

IV 20 20 17

Nota total por examinador 80 81 75

12

I 21 16 21

55

Desclassifi cado(a), 
nos termos do item 
7.16 e seguintes do 

Edital 

II 10 18 15

III 10 10 10

IV 15 10 10

Nota total por examinador 56 54 56



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 50

13

I 25 25 25

81 Classifi cado(a) 

II 21 21 25

III 10 15 15

IV 20 20 20

Nota total por examinador 76 81 85

14

I 30 25 23

79 Classifi cado(a) 

II 25 22 24

III 10 10 13

IV 15 20 20

Nota total por examinador 80 77 80

15

I 21 25 21

76 Classifi cado(a) 

II 21 21 21

III 10 15 14

IV 20 20 19

Nota total por examinador 72 81 75

16

I 25 25 25

75 Classifi cado(a) 

II 21 23 21

III 10 15 14

IV 15 15 15

Nota total por examinador 71 78 75

17

I 21 25 21

75 Classifi cado(a) 

II 21 21 21

III 10 14 14

IV 20 18 20

Nota total por examinador 72 78 76

18

I 21 21 21

63

Desclassifi cado(a), 
nos termos do item 
7.16 e seguintes do 

Edital 

II 15 15 20

III 10 10 10

IV 20 14 13

Nota total por examinador 66 60 64

19

I 25 25 25

89 Classifi cado(a) 

II 25 25 25

III 20 18 20

IV 20 18 20

Nota total por examinador 90 86 90

20

I 21 21 21

64

Desclassifi cado(a), 
nos termos do item 
7.16 e seguintes do 

Edital 

II 15 21 21

III 10 10 10

IV 15 15 13

Nota total por examinador 61 67 65

21 DESCLASSIFICADO(A) - INSCRIÇÃO INTEMPESTIVA

Franca/SP, 6 de janeiro de 2025.

P.R.I.C
(assinado digitalmente)

Profa. Dra. Lislene Ledier Aylon
Presidente do Concurso Público n. 01/2024

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

EDITAL N. 048/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 178/2024
OBJETO: Processo Seletivo para Preenchimento de Vagas de Professor Universitário Substituto Contratado em Caráter Temporário 



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 51

ou Precário para Cadastro Reserva n. 01/2024.

A Presidência do Processo Seletivo, nomeada pela Portaria de Nomeação n. 28 de 2024, no uso de suas atribuições que foram 
conferidas pelo Ilmo. Diretor da FDF, torna público o resultado preliminar das inscrições:

Inscrição Carimbo de data/hora Disciplina Situação

1 12/12/2024 21:03 Direito Civil IV Inscrição deferida 

2 14/12/2024 23:40 Direito Digital Inscrição deferida 

3 18/12/2024 13:18 Direito Processual Civil III Inscrição deferida 

4 22/12/2024 00:28 Direito Administrativo Inscrição deferida 

5 22/12/2024 18:04 Direito Processual Civil III Inscrição deferida 

6 23/12/2024 09:52 Direito Digital Inscrição deferida (súmula n. 266 do C. Superior Tribunal de 
Justiça - STJ)

7 23/12/2024 17:15 Direito Administrativo Inscrição deferida 

8 24/12/2024 12:15 Direito Processual Penal II Inscrição deferida 

9 24/12/2024 16:59 Filosofi a Jurídica e Ética Inscrição deferida 

10 26/12/2024 11:21 Direito Processual Penal II Inscrição deferida 

11 26/12/2024 15:11 Direito Civil IV Inscrição deferida 

12 26/12/2024 16:32 Direito Civil IV Inscrição deferida 

13 26/12/2024 18:51 Direito Processual Penal II Inscrição deferida 

14 26/12/2024 23:55 Filosofi a Jurídica e Ética Inscrição deferida 

15 27/12/2024 08:36 Prática Jurídica II Inscrição deferida 

16 27/12/2024 09:17 Direito Civil IV Inscrição deferida 

17 27/12/2024 09:45 Direito Empresarial I Inscrição deferida 

18 27/12/2024 15:11 Direito Processual Civil III Inscrição deferida 

19 27/12/2024 16:53 Direito Administrativo Inscrição deferida 

20 27/12/2024 16:59 Direito Processual Penal II Inscrição deferida 

21 27/12/2024 18:19 Direito Administrativo Inscrição deferida (súmula n. 266 do C. Superior Tribunal de 
Justiça - STJ)

22 27/12/2024 18:48 Direito Civil IV Inscrição deferida 

23 27/12/2024 18:56 Direito Processual Civil III Inscrição deferida 

24 27/12/2024 20:26 Direito Civil IV Inscrição deferida 

25 27/12/2024 20:56 Filosofi a Jurídica e Ética Inscrição deferida (súmula n. 266 do C. Superior Tribunal de 
Justiça - STJ)

26 27/12/2024 21:11 Direito Processual Civil III Inscrição deferida 

27 27/12/2024 22:56 Direito Administrativo Inscrição deferida (súmula n. 266 do C. Superior Tribunal de 
Justiça - STJ)

Franca/SP, 6 de janeiro de 2025.



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 52

P.R.I.C
(assinado digitalmente)

Profa. Dra. Lislene Ledier Aylon
Presidente do Processo Seletivo n. 01/2024.

ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS

PASTORAL DO MENOR DE FRANCA

ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO

A Pastoral do menor e Família da Diocese de Franca, pessoa jurídica de direito privado CNPJ 56.885.262/0001-35, qualifi cada como 
Organização da Sociedade Civil (OSC), sem fi ns lucrativos, vem por meio deste tornar público a abertura do Processo seletivo para 
preenchimentos das vagas a seguir:

I- Das vagas e requisitos:
CRECHE LUCIENE RIBEIRO (JD. MARTINS):
1. EDUCADOR (A) (4 vagas): Salário R$2.700,00; Vale Alimentação R$199,12; refeição na unidade. Carga horária 44h 
semanais; Seguro de Vida + Assistência Saúde. Requisitos: Formação completa em Pedagogia / Magistério.
Obs.: Vaga disponível para PCD.
2. AUXILIAR DE COZINHA (2 vagas): Salário R$ 1.600,05; Vale Alimentação R$199,12; refeição na unidade. Carga horária 
44h semanais; Seguro de Vida + Assistência Saúde. Requisitos: Ensino Fundamental.
Obs.: Vaga disponível para PCD.
3. PROFESSORA (2 vagas): Salário R$1.890,14; Vale Alimentação R$122,50. Carga horária 22h semanais; Seguro de Vida. 
Requisitos: Formação completa em Pedagogia. *Uma das vagas é temporária.
Obs.: Vaga disponível para PCD.

CRECHE ANA CAROLINA MANFREDI (SÃO JERONIMO):
1. EDUCADOR (A) (6 vagas): Salário R$ 2.700,00; Vale Alimentação R$ 199,12; refeição na unidade. Carga horária 44h 
semanais; Seguro de Vida + Assistência Saúde. Requisitos: Formação completa em Pedagogia / Magistério.
Obs.: Vaga disponível para PCD.
1. JOVEM APRENDIZ (1 vaga): Salário R$965,68. Carga horária 30h semanais; Seguro de Vida. Requisitos: ter entre 16 a 
22 anos.
Obs.: Vaga disponível para PCD.

II- Da inscrição no processo seletivo: anexar currículo pelo site www.pastoralmenorfranca.com.br na aba Trabalhe Conosco até dia 
20/01/2025.

III – Do processo de avaliação e seleção: 
Primeira etapa: análise e seleção de currículos conforme requisitos acima;
Segunda etapa: entrevista individual.

Franca, 07 de janeiro de 2025
Pe. Ovídio José Alves de Andrade

Presidente

ASSOCIACÃO EDUCACIONAL E CULTURAL AMIGOS SOLIDÁRIOS

COMUNICADO DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO 001/2025

A Associação Educacional e Cultural Amigos Solidários, pessoa jurídica de direito privado, qualifi cada como Organização da Sociedade 
Civil, sem fi ns lucrativos, que atua na área da Educação, vem pelo presente tornar público, que através do Edital nº 001/2025, realiza-
rá Processo Seletivo para contratação de profi ssionais para atuar na área da Educação Infantil, para o cumprimento dos Termos de 
Colaboração celebrado com município de Franca – SP, de acordo com a Lei 13.019/2014, para a seguinte unidade:
• Escola de Educação Infantil Eni Corrales de Andrade

Endereço: Rua Pastor José Aparecido Arantes – Jardim Nossa Senhora das Graças (Pacaembu) – Franca/SP

I. INFORMAÇÕES SOBRE AS VAGAS:

O Processo Seletivo 01/2025 destina-se à contratação de pessoal e formação de Cadastro Reserva para os seguintes cargos na 
Unidade acima citada:

CARGO HABILITAÇÃO VAGAS 
DISPONÍVEIS

CARGA
HORÁRIA 
SEMANAL

SALÁRIO



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 53

Auxiliar de Secretaria

Ensino Médio completo 
e preferencialmente com 

experiência em
Secretaria escolar

1 44 R$ 2.091,66

Cozinheira

Ensino Médio completo 
ou cursando e 

preferencialmente com 
experiência em
Cozinha escolar

3 44 R$ 1.922,81

Faxineira

Ensino Médio completo 
ou cursando e 

preferencialmente com 
experiência

1 44 R$ 1.922,81

Auxiliar de Limpeza

Ensino Médio completo 
ou cursando e 

preferencialmente com 
experiência

2 44 R$ 1.922,81

Auxiliar administrativo
Ensino Médio completo e 

com experiência em
pacote Offi  ce.

1 44 R$ 2.287,34

Educador infantil I Ensino Superior completo 
em pedagogia 19 44 R$ 2.755,21

Professor

Ensino Superior completo 
em pedagogia e com 

experiência em educação 
infantil

2 22 R$ 1.975,43

OBS.: O preenchimento total das vagas acontecerá de acordo com a necessidade do atendimento e da demanda

II. INFORMAÇÕES SOBRE ENVIO DOS CURRÍCULOS:

Para participar do Processo Seletivo 001/2025 da Associação Educacional Amigos Solidários, será necessário o envio do currículo 
para o endereço de e-mail específi co deste processo.
Cronograma de seleção dos currículos:
• Serão aceitos até a data de 21/01/2025,
• 27/01/2025 seleção dos currículos.
• Entraremos em contato para agendar as entrevistas presenciais conforme demanda.

E-mail para envio dos Currículos: rhamigossolidarios@gmail.com

OBS.: Descrever no assunto do e-mail qual a vaga de interesse (critério de desclassifi cação caso o currículo não vier identifi cado)

III. DAS PUBLICAÇÕES / COMUNICAÇÃO COM OS PARTICIPANTES DO PROCESSO
A Associação Educacional Amigos Solidários ligará para o número de telefone descrito no currículo (não nos responsabilizamos 
por erros de digitação do número de telefone, ou qualquer outro problema que impeça a comunicação com o candidato, como 
telefone fora de área, e-mail na caixa de spam entre outros problemas). Os critérios para a seleção dos currículos são:
• Ser Brasileiro nato ou naturalizado.
• Ter idade mínima de (18) dezoito anos completos
• Não ser funcionário público ou com contrato temporário em vigência com a Secretária Municipal da Educação de Franca/SP.
• Superior completo em Pedagogia para as vagas: Educador Infantil e Professor 
• Residir em Franca/SP
• Será contado como um diferencial a experiência comprovada na área de Educação Infantil ou familiaridade com os sistemas 

de secretária escolar.

É de exclusiva responsabilidade do candidato comparecer ao local e horário marcado pra entrevista, sendo o canal de comunica-
ção entre candidato e OSC o e-mail ofi cial do processo: rhamigossolidarios@gmail.com

IV. DIVULGAÇÃO DOS CURRÍCULOS SELECIONADOS E DOS CLASSIFICADOS

Após análise dos currículos recebidos o setor de recrutamento da Associação Amigos Solidários selecionará os que atendem as 
exigências acima citadas, após isso fará a entrevista, sendo a entrevista a fase classifi catória, e posteriormente a contratação.

Franca, 7 de janeiro de 2025.
Fernando de Oliveira Campos

Presidente da Associação Educacional Amigos Solidários



Quarta-feira, 08 de janeiro de 2025 - ano 11 - nº 2.683www.franca.sp.gov.br 54

      INTERNACIONAL ESPORTE CLUBE
FUNDADO EM 03/05/1921

                   CERTIFICADO DE UTILIDADE PÚBLICA A NIVEL FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL  SEDE SOCIAL: 

RUA CAVALHEIRO PETRÁGLIA, 99 – RECREATIVA: RUA DR. CARRÃO,246 CEP: 14405-324 FRANCA-SP

FONE: (16)37221017 (16) 37241114 –/ CNPJ: 51.829.570/0001-20 – CREF:SP-006633

INSTITUIÇÃO SEM FINS LUCRATIVOS. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DO PRESIDENTE 
ADMINISTRATIVO DO INTERNACIONAL ESPORTE CLUBE

FICAM CONVOCADOS OS ASSOCIADOS QUITES COM O CLUBE, A 
COMPARECER À RUA CAVALHEIRO PETRÁGLIA, 159 – VILA SANTOS 
DUMONT – FRANCA -SP, ÀS 19:00 DO DIA 21 DE JANEIRO DE 2025, PARA 
ELEGER O PRESIDENTE ADMINISTRATIVO DO CLUBE, PARA O TRIÊNIO: 
JANEIRO 2025 A JANEIRO DE 2028.

NÃO HAVENDO N° SUFICIENTE NA 1° CHAMADA ÀS 20:00 HS REALIZANDO 
ASSIM AS ELEIÇÕES COM O N° DE ASSOCIADOS PRESENTES.

OS CANDIDATOS DEVERÃO REGISTRAR SUAS CHAPAS NA SECRETARIA ATÉ 
48 HS ANTES DA ELEIÇÃO.

FRANCA, 07 DE JANEIRO DE 2025

Antônio Flausino da Silva Filho

INTERNACIONAL ESPORTE CLUBE

      INTERNACIONAL ESPORTE CLUBE
FUNDADO EM 03/05/1921

                   CERTIFICADO DE UTILIDADE PÚBLICA A NIVEL FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL  SEDE SOCIAL: 

RUA CAVALHEIRO PETRÁGLIA, 99 – RECREATIVA: RUA DR. CARRÃO,246 CEP: 14405-324 FRANCA-SP

FONE: (16)37221017 (16) 37241114 –/ CNPJ: 51.829.570/0001-20 – CREF:SP-006633

INSTITUIÇÃO SEM FINS LUCRATIVOS. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DO PRESIDENTE 
ADMINISTRATIVO DO INTERNACIONAL ESPORTE CLUBE

FICAM CONVOCADOS OS ASSOCIADOS QUITES COM O CLUBE, A 
COMPARECER À RUA CAVALHEIRO PETRÁGLIA, 159 – VILA SANTOS 
DUMONT – FRANCA -SP, ÀS 19:00 DO DIA 21 DE JANEIRO DE 2025, PARA 
ELEGER O PRESIDENTE ADMINISTRATIVO DO CLUBE, PARA O TRIÊNIO: 
JANEIRO 2025 A JANEIRO DE 2028.

NÃO HAVENDO N° SUFICIENTE NA 1° CHAMADA ÀS 20:00 HS REALIZANDO 
ASSIM AS ELEIÇÕES COM O N° DE ASSOCIADOS PRESENTES.

OS CANDIDATOS DEVERÃO REGISTRAR SUAS CHAPAS NA SECRETARIA ATÉ 
48 HS ANTES DA ELEIÇÃO.

FRANCA, 07 DE JANEIRO DE 2025

Antônio Flausino da Silva Filho

      INTERNACIONAL ESPORTE CLUBE
FUNDADO EM 03/05/1921

                   CERTIFICADO DE UTILIDADE PÚBLICA A NIVEL FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL  SEDE SOCIAL: 

RUA CAVALHEIRO PETRÁGLIA, 99 – RECREATIVA: RUA DR. CARRÃO,246 CEP: 14405-324 FRANCA-SP

FONE: (16)37221017 (16) 37241114 –/ CNPJ: 51.829.570/0001-20 – CREF:SP-006633

INSTITUIÇÃO SEM FINS LUCRATIVOS. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DO PRESIDENTE 
ADMINISTRATIVO DO INTERNACIONAL ESPORTE CLUBE

FICAM CONVOCADOS OS ASSOCIADOS QUITES COM O CLUBE, A 
COMPARECER À RUA CAVALHEIRO PETRÁGLIA, 159 – VILA SANTOS 
DUMONT – FRANCA -SP, ÀS 19:00 DO DIA 21 DE JANEIRO DE 2025, PARA 
ELEGER O PRESIDENTE ADMINISTRATIVO DO CLUBE, PARA O TRIÊNIO: 
JANEIRO 2025 A JANEIRO DE 2028.

NÃO HAVENDO N° SUFICIENTE NA 1° CHAMADA ÀS 20:00 HS REALIZANDO 
ASSIM AS ELEIÇÕES COM O N° DE ASSOCIADOS PRESENTES.

OS CANDIDATOS DEVERÃO REGISTRAR SUAS CHAPAS NA SECRETARIA ATÉ 
48 HS ANTES DA ELEIÇÃO.

FRANCA, 07 DE JANEIRO DE 2025

Antônio Flausino da Silva Filho

      INTERNACIONAL ESPORTE CLUBE
FUNDADO EM 03/05/1921

                   CERTIFICADO DE UTILIDADE PÚBLICA A NIVEL FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL  SEDE SOCIAL: 

RUA CAVALHEIRO PETRÁGLIA, 99 – RECREATIVA: RUA DR. CARRÃO,246 CEP: 14405-324 FRANCA-SP

FONE: (16)37221017 (16) 37241114 –/ CNPJ: 51.829.570/0001-20 – CREF:SP-006633

INSTITUIÇÃO SEM FINS LUCRATIVOS. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DO PRESIDENTE 
ADMINISTRATIVO DO INTERNACIONAL ESPORTE CLUBE

FICAM CONVOCADOS OS ASSOCIADOS QUITES COM O CLUBE, A 
COMPARECER À RUA CAVALHEIRO PETRÁGLIA, 159 – VILA SANTOS 
DUMONT – FRANCA -SP, ÀS 19:00 DO DIA 21 DE JANEIRO DE 2025, PARA 
ELEGER O PRESIDENTE ADMINISTRATIVO DO CLUBE, PARA O TRIÊNIO: 
JANEIRO 2025 A JANEIRO DE 2028.

NÃO HAVENDO N° SUFICIENTE NA 1° CHAMADA ÀS 20:00 HS REALIZANDO 
ASSIM AS ELEIÇÕES COM O N° DE ASSOCIADOS PRESENTES.

OS CANDIDATOS DEVERÃO REGISTRAR SUAS CHAPAS NA SECRETARIA ATÉ 
48 HS ANTES DA ELEIÇÃO.

FRANCA, 07 DE JANEIRO DE 2025

Antônio Flausino da Silva Filho

      INTERNACIONAL ESPORTE CLUBE
FUNDADO EM 03/05/1921

                   CERTIFICADO DE UTILIDADE PÚBLICA A NIVEL FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL  SEDE SOCIAL: 

RUA CAVALHEIRO PETRÁGLIA, 99 – RECREATIVA: RUA DR. CARRÃO,246 CEP: 14405-324 FRANCA-SP

FONE: (16)37221017 (16) 37241114 –/ CNPJ: 51.829.570/0001-20 – CREF:SP-006633

INSTITUIÇÃO SEM FINS LUCRATIVOS. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DO PRESIDENTE 
ADMINISTRATIVO DO INTERNACIONAL ESPORTE CLUBE

FICAM CONVOCADOS OS ASSOCIADOS QUITES COM O CLUBE, A 
COMPARECER À RUA CAVALHEIRO PETRÁGLIA, 159 – VILA SANTOS 
DUMONT – FRANCA -SP, ÀS 19:00 DO DIA 21 DE JANEIRO DE 2025, PARA 
ELEGER O PRESIDENTE ADMINISTRATIVO DO CLUBE, PARA O TRIÊNIO: 
JANEIRO 2025 A JANEIRO DE 2028.

NÃO HAVENDO N° SUFICIENTE NA 1° CHAMADA ÀS 20:00 HS REALIZANDO 
ASSIM AS ELEIÇÕES COM O N° DE ASSOCIADOS PRESENTES.

OS CANDIDATOS DEVERÃO REGISTRAR SUAS CHAPAS NA SECRETARIA ATÉ 
48 HS ANTES DA ELEIÇÃO.

FRANCA, 07 DE JANEIRO DE 2025

Antônio Flausino da Silva Filho

      INTERNACIONAL ESPORTE CLUBE
FUNDADO EM 03/05/1921

                   CERTIFICADO DE UTILIDADE PÚBLICA A NIVEL FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL  SEDE SOCIAL: 

RUA CAVALHEIRO PETRÁGLIA, 99 – RECREATIVA: RUA DR. CARRÃO,246 CEP: 14405-324 FRANCA-SP

FONE: (16)37221017 (16) 37241114 –/ CNPJ: 51.829.570/0001-20 – CREF:SP-006633

INSTITUIÇÃO SEM FINS LUCRATIVOS. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DO PRESIDENTE 
ADMINISTRATIVO DO INTERNACIONAL ESPORTE CLUBE

FICAM CONVOCADOS OS ASSOCIADOS QUITES COM O CLUBE, A 
COMPARECER À RUA CAVALHEIRO PETRÁGLIA, 159 – VILA SANTOS 
DUMONT – FRANCA -SP, ÀS 19:00 DO DIA 21 DE JANEIRO DE 2025, PARA 
ELEGER O PRESIDENTE ADMINISTRATIVO DO CLUBE, PARA O TRIÊNIO: 
JANEIRO 2025 A JANEIRO DE 2028.

NÃO HAVENDO N° SUFICIENTE NA 1° CHAMADA ÀS 20:00 HS REALIZANDO 
ASSIM AS ELEIÇÕES COM O N° DE ASSOCIADOS PRESENTES.

OS CANDIDATOS DEVERÃO REGISTRAR SUAS CHAPAS NA SECRETARIA ATÉ 
48 HS ANTES DA ELEIÇÃO.

FRANCA, 07 DE JANEIRO DE 2025

Antônio Flausino da Silva Filho


		2025-01-08T09:33:31-0300
	MUNICIPIO DE FRANCA:47970769000104




